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VIEDOKLIS

Arvīds Platpers: “Patiesība ir skarba...”
 Jau ilgāku laiku Ķekavas pagasta padomes darbs 

ir plašas sabiedrības uzmanības lokā. Saeima jau divos 
lasījumos ir lēmusi par padomes atlaišanu. Tas ir šoks gan 
iedzīvotājiem, gan pašiem deputātiem. Kā tas varēja notikt? 
Par to pārdomās dalās pagasta padomes priekšsēdētāja 
vietnieks Arvīds Platpers.

- Mans darba stāžs pagasta deputāta darbā ilgst no 
2005. gada marta. Par kaut kādām nepārvaramām grūtībām 
pat iedomājies nebiju. Mērķis likās tik pašsaprotams – darbs 
pagasta vārdā un cilvēku labā.

Nav jau, protams, noslēpums, ka par pagasta darbu cilvēki, 
visai kritiski vērtējot, runāja, bet, godīgi sakot, pamats, kāpēc 
runā tieši tā, man bija nesaprotams.

Atrodoties pašam ilgāku laiku un it kā tuvplānā šajā sfērā, 
arī man pagasta darba stils  šķita analīzes vērts. Situācijā, kad 
ir tiesības lemt, virzīt, tu pēkšņi saproti, ka rezultāta īsti nav.

Uzskatu, ka jau krietni agrāk bija vitāli nepieciešamas 
izmaiņas gan deputātu darbā, gan atsevišķos pagasta 
dienestos, kā būvvaldē, zemes dienestā. 

- Kāpēc tās nenotika savlaicīgi? 
- Diemžēl atkal jāmin tā pati bēdīgi slavenā pozīcijas – 

opozīcijas lieta. Praksē tas gluži vienkārši nozīmē balsu 
vairākumu – un jautājums atrisināts. Es varu runāt, pretoties, 
pierādīt – velti, jo attiecīgā pozīcija teica savu galavārdu. Man 
neviens nepiedāvāja arī būt pozīcijā. Ar mani nerēķinājās un 
neparunāja, piemēram, par pašreizējo otrā vietnieka posteni, 
fi nansu, attīstības vai kādas citas komitejas vadību. Tagad 
mēs esam apmainījušies vietām, pūlamies, jāsaka, saglābt 
sastrādāto. Tāpēc vārda pilnā nozīmē traģiski ir apzināties, 
ka pusotru gadu darbs mans iespējamais darba potenciāls 
bija pakļauts tukšgaitai. Vēl jo vairāk sāpīgi, pašlaik saprotot, 
ka būtu bijis iespējams lietderīgs, produktīvs darbs. Šobrīd 
pusotru mēnesi izdodas izpildīt vēlētājiem dotos solījumus. 
Kā izņēmumu varu minēt Doles Tautas nama renovāciju, ko 
gribēja novilcināt līdz 2009. gadam, taču manas iniciatīvas 
rezultātā (2006.gadā) pašlaik darbi tur notiek.

- Dažādās publikācijās tiek minēti dažādi objekti. 
Piesardzīgi izskan kādi konkrēti vārdi.

- Pagastā tāpat kā valstī – vadošās partijas realizē savas 
merkantilās intereses. Mēs nespējām veidot tā saucamo 
koalīciju. Partijas pārstāvošie deputāti katrs darbojas savās 
interesēs. Rezultāti: „Vāverīšu” nelikumības, līgums ar 
„Audu” uz 99 gadiem (tik ilgi pagasts ir pakļauts līguma 
noteikumiem), taču patlaban šo nomāto īpašumu nomnieks 
vēlas privatizēt, Depkina muiža iznomāta uz 25 gadiem, kā arī 
pagasta priekšēdētāja atlaida iepirkumu komisijas sekretāri, 
nepieprasot komisijas dokumentāciju par pēdējiem diviem 
gadiem.

Tie ir zemūdens akmeņi, kurus saprot un jūt tikai pēc 
laika, kad pats esi šeit pastrādājis. Saprotama un loģiska ir 
cilvēku vēlme realizēt šādos objektos savas tiesības. Tad arī 
„uzpeld” kāds māju ciemats, „Maxima” vai „Dominante”. Mēs, 
daļa deputātu, par to uzzinām, tikai tad, kad notiek skandāls, 
bet par mums saka, ka esam par to balsojuši. Ne būvvalde, 
ne juristi ne pušplēsta vārda nav teikuši, ka būvēts tiek uz 
lauksaimnieciski izmantojamas zemes.

Kā trīs personas stūrēja, tā arī gāja. No 2003. – 2007. gadam 
visu noteica I.Teivāns, Dz. Maļinovska un G.Millers. Pēdējos trīs 
gadus tiem pievienojās izpilddirektors. Tāda ir četrotne, kuras 
izveidotajā situācijā mēs atrodamies. 

- Kā tad ar profesionālajiem pagasta štata darbinie-
kiem?

- Neviens no juristiem nav pienācis pie manis un teicis – ja 
balsosiet par šo lēmumu, tad tiks pārkāptas tādas vai citādas 
likumu normas. 

Neviens jurists nebrīdināja, ka pēc 2007. gada 16. novembra 
pagasta teritoriālajā plānojumā nedrīkst mainīt zonējumu, jo 
tādējādi tiek pārkāpti Ministru Kabineta noteikumi. Balsojot 
par izmaiņām, deputāti rīkojās pretlikumīgi. Tātad – drīkstam 
dot zaļo gaismu biznesa interešu attīstībai, tajā pašā laikā 
nezinot, ka zemes joprojām ir lauksaimniecības, nevis 
transformētas pavisam citām izmantošanas vajadzībām.

Pieļauju, ka gan tie, kas ļāva šo zemi attiecīgi izmantot, gan 
tie, kas prasīja izmantošanas attiecīgo atļauju, tomēr zināja, 
ko dara. Deputātu vairums, sanākot reizi mēnesī, diemžēl 
nezināja.

- Pietiekami neiedziļinājās?
- Deputāti balso par lēmumu projektiem, ko sagatavojuši 

profesionāļi. Ieinteresētie droši vien cerēja, ka ar teritoriālā 
plānojuma palīdzību izdosies legalizēt to, ko likums neparedz. 
Ministrijai apturot šo procesu, liela Ķekavas daļa apbūvēta, 
izrādās, nelikumīgi.

- Nevaram taču nepārtraukti atsaukties uz mistiskiem 
nezināmiem spēkiem?

- Pagātni jau izsvītrot no dzīves nav iespējams. Iepriekšējā 
sasaukumā Teivāna kungs bija deputātu padomes priekš-
sēdētājs, Maļinovskas kundze – vietniece. Tagadējā  
sasaukumā šie cilvēki apmainījās vietām. Dokumenti ir viņu 
parakstīti. Būvvaldi, Attīstības komiteju vadīja viņi. Neko 
nezinādami? Jautājums, manuprāt, retorisks. Secinājums – pat 
ja tā ir nezināšana, tad ar kriminālu nokrāsu. 

Parasti subjektīvais atrod iespēju izmantot robus objektī-
vajā. Kāpēc Latvijā deputātiem nav jāparaksta padomes 
sēdes protokols?! Un notiek dīvainības – vai tā ir neprecizitā te, 
paviršība vai apzināti sagrozījumi, bet protokola neatbilstības 
dēļ sēdē runātajam un balsotajam nācies pat vienu otru 
pārrakstīt. Vai visi ir pārbaudīti?

Pavisam nesens gadījums. Priekšsēdētājas vietniekiem 
pat jausmas nav, ka ar arodbiedrību tiek noslēgts jauns 
darba līgums, kas reglamentē arī prēmiju piešķiršanu un ko 
parakstījusi padomes priekšsēdētāja. Uzzinu par tādu pēc 
divām nedēļām. Tas vēlreiz liecina par darba stilu pagastā. 
Kurš tagad ir spēkā – vai šis klusi un nemanāmi noslēgtais? 
Vai tomēr vecais?

- Tātad atbildību ir no kā prasīt? 
- Es tās sauktu par man neizprotamām darbībām, kas nav 

vērstas uz sabiedrību, bet uz šaura cilvēku loka interesēm. 
Redzot situāciju, vainot visus deputātus ir amorāli. Lielākā 
daļa tiešām godprātīgi veikuši savus pienākumu.

Deputātiem ir jābūt stratēģijas veidotājiem. Ja konkrēto 
jautājumu tālākajā risināšanā  valda neprofesionalitāte, pat 
negodīgums, tad likumsakarīgs ir jautājums par darba stilu, 
kritērijiem, kas pieļauj iespējas darbiniekiem šādi darboties (te 
nebūtu vietā lietot vārdu „strādāt”). 

Saskāros arī ar šādu situāciju. Ar daudziem cilvēkiem darba 
līgumu, amata aprakstu – nav. To sāk veidot, kad darbinieks 
jau strādā. Tātad cilvēks pieņemts darbā, bet precīzus sava 
amata pienākumus nezina. Vadība nespēj pateikt, pēc 
kādiem kritērijiem cilvēkam jāstrādā, kādi ir viņa tiešie darba 
pienākumi. Mans vērojums – darbiniekiem nav izplānots 
astoņu stundu darba laiks, amata aprakstā nav precizitātes. 
Varbūt tādēļ kavē no rītiem, aiziet pirms darba laika beigām, 
apmeklētāji velti klauvē pie slēgtu kabinetu durvīm.

Tomēr visvairāk diskutablu jautājumu saistīti ar būvvaldes 
un izpilddirektora funkcijām. 

Pārmetumus nav pelnījuši sociālie, kultūras, vides 
speciālisti un arī citi. Slidenas kļūst jomas, kas saistītas ar milzu 
līdzekļiem, jo šeit valda nesakārtotība. Par nelaimi, ēna tiek 
mesta uz visu pagasta darbu.

- Pagasta darbs ir abpusējs. Tandēmā no abām 
pusēm – kā no deputātu, tā no darbinieku.

- Daudz pārpratumu ir radies tāpēc, ka dokumenti, ko 
saņem pagasts, sekretārei nebija jāapstiprina jeb jāvīzē. Tie 
uzreiz nonāca būvvaldē vai kur citur. Arī sūdzības tika sūtītas 
uzreiz uz ministriju, un deputāti pat nezināja, ka tādas vispār 

ir. Rezultātā informācija nāca jau no ministrijas - novēloti, 
kavējot normālu darba ritmu.

Tā ir strukturāla nesakārtotība. Pagasta iekšējās instances 
vai nu atļaujas pārāk lielu brīvību, vai arī neuzdrošinās ko 
darīt. 

Problēmas sākas no godprātības trūkuma. Detālplānojums 
tiek atļauts ar būvvaldes zīmogu. Kad tiek realizēta Attīstības 
komitejas kontrole, būvvaldes vadītājs aiziet no darba. 

Jā, pagasta darbs var notikt, tikai šīm abām pusēm 
sadarbojoties.

 - Ja pastāvētu iespēja, ka problēmas tiktu analizētas 
bezkaislīgi un objektīvi, vēloties saprast un iedziļināties, 
nevis sodīt visu pagasta padomi un reizē kolektīvu...

- Uzdrošinos teikt, ka pārāk liela ir Tautas partijas interese 
paturēt savā pārraudzībā Ķekavas pagastu.

175,2 ha pagasta zemes ar 44 mežiem vēlas pagastam 
atņemt. Cilvēki, kas nedzīvo Ķekavā, bet kam ir biznesa 
intereses šeit, ir neapmierināti. Mainīt zonējumu netiek atļauts. 
Atkritumu izgāztuvi, kam noteikts 30 gadu neizmantošanas 
moratorijs, par varītēm cenšas padarīt par izmantojamu zemi.

Pašlaik pagasta padomi vada vietnieki. Ja būtu iespēja vēl 
atlikušo laiku strādāt pašiem, cilvēks, kas varētu vadīt pagastu, 
atrastos. Ļoti svarīgi ir panākt darbinieku ticību vadītājam.

- Pašlaik priekšsēdētāja krēsls ir tukšs. Kāpēc?
- Šim cilvēkam jābūt apveltītam ar drosmi, jātic saviem 

spēkiem un jājūt morāls atbalsts. Ja runa ir par mani, tad pēc 
Delfu komentāriem es šaubos, vai varu uzņemties šo atbildību 
(un nav svarīgi, kādiem,bet, protams, negodīgiem līdzekļiem 
“materiāls” tika gan iegūts, gan paskaidrots). Mans mērķis 
nekad nav bijis šis krēsls. Man nav attiecīgas pieredzes, bet 
būt tur būšanas dēļ... Es varu tik apbrīnot cilvēku, kam ir vidus-
skolas izglītība, nav Latvijas pilsonības, bet drosme ir vēlēties 
regulēt pagasta stratēģiju, risināt juridiskus, ekonomiskus, 
kultūras utt. jautājumus. Sevi es šajā amatā neredzu. Pat ja 
situācija būtu normāla, bez atlaišanas draudiem, man būtu ilgi 
jādomā. Pārliecībai šādā gadījumā jābūt vismaz par divsimt 
procentiem.

- Bet nākotnē? Kā ar pretendēšanu jaunajā sasau-
kumā?

- Es arī šoreiz nebiju domājis kandidēt vēlēšanās. Atbalstīju 
sarakstu. Tie krustiņi noteica šo rezultātu. Nākotne atkarīga 
no sabiedrības attieksmes, jo vēlreiz tāpat nonākt dūksnājā 
līdz ausīm... par to ir jāpadomā. Ja darbs ir nemitīga cīņa 
ar cilvēkiem, kam sabiedrības intereses ir ļoti tālu no pašas 
sabiedrības, tad tāds darbs var palikt bez gandarījuma kā man 
pašam, tā cilvēkiem.

- Tagad – turpinot par pagasta padomes iespējamo 
turpmāko darbu...

- Valstī valda vienpusēja informācija. Mums nav pieredzes 
tik grūtā situācijā, tāpēc ne vienmēr pietiekami aktīva ir bijusi 
mūsu reakcija uz notikumiem. Taču, ja mēs absolūti nemācētu 
vērtēt vai būt kritiski, tad nebūtu priekšsēdētājas, vietnieku, 
būv valdes vadītāja, izpilddirektora, komiteju vadītāju 
nomaiņas. Ja vēl spētu saliedēt kolektīvu, tad septiņi vai astoņi 
deputāti ir varoši sakārtot gan teritoriālo plānojumu, gan 
ikdienas darbu.

Tautas partija šodien veido savu platformu nākamajām 
vēlēšanām. Taču vēlreiz uzsveru – neviens, arī pārvaldnieki, 
nedrīkst pārkāpt Latvijas valsts likumdošanu. 

- Smagi un skarbi. Bet galvenais, jācer, ir tas, ka aiz 
muguras ir puspatiesību laiks. Diemžēl patiesība gan ir 
ļoti rūgta.

- Kamēr vēl ir cerība, es aicinu cilvēkus – nāciet un runājiet! 
Jūsu uzticība mums būtu lielākais atbalsts maijā, kad Saeimā 
notiks trešais balsojums par mūsu pagasta rītdienu. 

Būs plānojuma sabiedriskā apspriešana – jūsu vērtējums 
un redzējums ir vairāk kā svarīgs.

Šodien vēlos pateikt paldies visiem, kuri saprata un 
atbalstīja mūsu centienus. Es nenožēloju ne mirkli, ko esmu 
pavadījis šajā man neierastajā darbā. Esmu guvis vērtīgu 
pieredzi par pagasta dažādajām darba jomām un cilvēkiem.

Kad notiks nākamās vēlēšanas – ļoti rūpīgi domāsim, ko 
mēs vēlamies ievēlēt. Ja kāds ir četrus gadus bijis deputāts bez 
spilgtas un aktīvas darbības, tāds tiešām nav jāvēl automātiski 
atkal. Laiks mūsu pagastā strādāt profesionāļiem, kas spēj 
kolektīvi darboties cilvēku, sabiedrības interesēs.

Ar Arvīdu Platperu sarunājās SILVIJA ZĪTARE

AGITAS EIZENBERGAS foto
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Darba uzdevums Ķekavas pagasta teritorijas 
plānojuma 2008.-2020.gadiem izstrādei

1. Izstrādes pamatojums  
1.1. Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministra 22.02.2008. 
izdotais rīkojumu Nr.2-02/38 "Par Ķekavas pagasta 2007.gada 
27.novembra saistošo noteikumu "Ķekavas pagasta teritorijas 
plānojuma (2003.-2015.) 2007.gada grozījumu grafiskā daļa 
un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" darbības 
apturēšanu", kas stājās spēkā 2008.gada 28. februārī; Ķekavas 
pagasta padomes 2008. gada 03.marta sēdē pieņemtie saistošie 
noteikumi Nr.6 „Par Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma 
(2003.-2015.) 2007. gada grozījumu grafi skā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu", ar kuriem atzīti 
par spēkā esošiem 2003.gada 28.novembra Ķekavas pagasta 
saistošie noteikumi „Ķekavas pagasta Ģenerālplāns” (lēmums 
Nr.1.1.§, protokols Nr.8).
1.2. Apdzīvojuma struktūras attīstība, izmaiņas normatīvajos 
aktos un reģiona, rajona un vietējā plānošanas līmeņa plānošanas 
procesu attīstība, kas rada nepieciešamību pēc jauna Ķekavas 
pagasta teritorijas plānojuma, kas detalizētu Rīgas rajona 
plānojuma nostādnes, reglamentētu attīstību un dotu vadlīnijas 
detālplānojuma izstrādei un būvniecības procesiem visā pagastā, 
arī plānotā novada veidošanā. 
1.3. Ķekavas pagasta padomes 14.03.2008. lēmums „Par Ķekavas 
pagasta teritorijas plānojuma (2008.-2020.) izstrādes uzsākšanu” 
(lēmums Nr.1.1.§, protokols Nr.10).
2. Izstrādes vadītājs. Ķekavas pagasta padomes priekšsēdētā-
ja 2. vietnieks Arvīds Platpers.
3. Robežas. Ķekavas pagasta teritorija.
4. Izstrādes mērķi un uzdevumi  
4.1. Izstrādāt Ķekavas pagasta teritorijas plānojumu, kas ir vietējās 
pašvaldības administratīvās teritorijas plānojums, kurā parādīta 
teritorijas pašreizējā izman tošana, noteikta plānotā (atļautā) 
izmantošana un izmantošanas aprobežojumi ar ilgtermiņa 
perspektīvu uz 12 gadiem. Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma 
izstrādes mērķis ir radīt sistēmu ar attiecīgu dokumentu kopumu 
ilgspējīgas un līdzsvarotas attīstības veicināšanai Ķekavas pagasta 
teritorijā.
4.2. Saskaņā ar Nacionālo attīstības plānu, Rīgas reģiona teritorijas 
plānojumu, Rīgas rajona plānojumu izvērtēt Ķekavas pagasta 
teritorijas attīstības potenciālu un noteikt tās izmantošanai 
nepieciešamās prasības un aprobežojumus.
4.3. Noteikt Ķekavas pagasta attīstības prioritātes teritorijas 
plānošanā, telpisko perspektīvu, nodrošinot sabiedrības un 
teritorijas attīstību, saskaņā ar Ķekavas pagasta attīstības 
programmu, kā arī ievērojot blakus esošo administratīvo teritoriju 
plānojumos iestrādātās intereses. Sagatavot Ķekavas pagasta 
teritorijas plānojuma īstenošanas un uzraudzības sistēmu.
4.4. Izstrādājot Ķekavas pagasta teritorijas plānojumu 2008.-2020. 
gadiem garantēt fiziskām un juridiskām personām tiesības 
izmantot un attīstīt nekustamo īpašumu saskaņā ar teritorijas 
plānojumu, ievērojot plānošanas pamatprincipus - ilgspējīgas 
attīstības principu, pēctecības principu, līdzdalības principu, 
interešu saskaņotības principu, sadarbības principu un atklātības 
principu.
4.5. Veicināt pakalpojumu pieejamību un optimālu transporta 
un inženiertehniskās infrastruktūras sistēmas funkcionēšanu. 
Radīt priekšnoteikumus vides kvalitātes un teritorijas racionālas 
izmantošanas nodrošināšanai, rūpniecisko un vides risku 
novēršanai.
4.6. Apzināt dabas un kultūras mantojumu, ainavas un bioloģisko 
daudzveidību, noteikt saglabājamās teritorijas un paaugstināt 
kultūrainavas un apdzīvoto vietu kvalitāti, veikt dabas un 
pilsētvides ainavas analīzi. 
4.7. Plānojuma izstrādes sākumposmā izvērtēt pašreizējo 
situāciju Ķekavas pagasta teritorijas plānošanas un būvniecības 
jautājumos, pašreiz spēkā esošos un izstrādes stadijā esošos 
detālplānojumus, zemes ierīcības projektus, lēmumus par zemes 
sadali, programmas.
4.8. Izstrādāt Ķekavas pagasta teritorijas plānojumu 2008.-2020. 
gadiem saskaņā ar Teritorijas plānošanas likuma, LR MK 19.10.2004. 
noteikumu Nr.883 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 
noteikumi”, Reģionālās attīstības likumu, Aizsargjoslu likuma 
un citu normatīvo aktu prasībām, ievērojot Nacionālo attīstības 
plānu, Rīgas rajona plānojumu un Rīgas plānošanas reģiona 
teritorijas plānojumu.
5. Prasības Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma izstrādei:
5.1  Teritorijas plānojumā noteikt:
5.1.1. teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, ievērojot 
plānošanas pamatprincipus, mērķus un uzdevumus;
5.1.2. teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, kas ietver 
prasības zemes vienībām un to apbūvei, kā arī katras teritorijas 
daļas (ar noteiktu atšķi rīgu plānoto (atļauto) izmantošanu) 
labiekārtojumam;
5.1.3. plānotās administratīvās teritorijas un visu ciemu robežas;
5.1.4. teritorijas apdzīvojuma struktūras attīstību, arī satiksmes 
transporta kustības un inženiertehniskās infrastruktūras attīstību, 
esošo un plānojamo ielu sarkanās līnijas (grafi skajā materiālā 
atbilstoši mēroga noteiktībai), to platumus;
5.1.5. saskaņā ar Ķekavas pagasta attīstības programmu jauniem 
mērķiem rezervējamās teritorijas;
5.1.6. teritorijas, kurām obligāti izstrādājams detālplānojums, un 
to izstrādes secību.
5.2. Pieprasīt informāciju un/vai nosacījumus Ķekavas pagasta 
teritorijas plānojuma izstrādei, kā arī atzinumus par izstrādāto 
teritorijas plānojuma atbilstību nosacījumiem no institūcijām:
5.2.1. Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes;
5.2.2. Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas;
5.2.3. Valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts ceļi";
5.2.4. Valsts aģentūras "Sabiedrības veselības aģentūra";
5.2.5. Valsts zemes dienesta Lielrīgas reģionālās nodaļas;
5.2.6. Valsts akciju sabiedrības "Latvenergo";

5.2.7. Akciju sabiedrības "Latvijas gāze";
5.2.8. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta;
5.2.9. Rīgas rajona padomes;
5.2.10. Rīgas plānošanas reģiona;
5.2.11. Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālās lauksaimnie-
cības pārvaldes;
5.2.12. Valsts meža dienesta Lielrīgas reģionālās struktūrvienības;
5.2.13. Valsts akciju sabiedrības "Latvijas valsts meži";
5.2.14. Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas aģentūras;
5.2.15. Latvijas mobilais telefons elektronisko sakaru objektu 
turētājiem:

5.2.15.1 SIA „Lattelecom”, 
5.2.15.2.SIA „Latvijas Mobilais telefons”,
5.2.15.3. SIA ‘’Tele 2’’,
5.2.15.4. SIA ‘’BITE Latvija’’,
5.2.15.5. SIA „Triatel”.

5.2.16. Satiksmes ministrijas.
5.2.17. Valsts akciju sabiedrība „Latvijas dzelzceļš”.
5.3. Izstrādājot Ķekavas teritorijas plānojumu, informēt par to 
kaimiņu pašvaldības – Rīgas pilsēta, Baložu pilsēta, Olaines 
pagasts, Baldones pilsēta ar lauku teritoriju, Daugmales pagasts, 
Salaspils novads, Cenu pagasts, un noskaidrot to viedokli:
5.3.1. nosūtot lēmumu kopijas par vietējās pašvaldības teritorijas 
plāno juma izstrādes uzsākšanu;
5.3.2. paziņojot par sabiedriskās apspriešanas pasākumiem;
5.3.3. lūdzot sniegt atzinumu par izstrādātā vietējās pašvaldības 
teritorijas plānojuma redakciju;
5.3.4. paziņojot Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma sabiedriskās 
apspriešanas laiku un vietu.
6. Vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma izstrāde, 
sabiedriskās apspriešanas pasākumi un laika grafi ks.
6.1. Izstrādes vadītājs organizē sabiedriskās apspriešanas pirmo 
posmu ne vēlāk kā astoņas nedēļas pēc vietējās pašvaldības 
lēmuma par vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma izstrādes 
uzsākšanu.
6.2. Izstrādes vadītājs pieprasa no šajā darba uzdevumā (punkts 
5.2. un 5.3.) minētajām institūcijām informāciju un/vai nosacījumus 
Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma izstrādei.
6.3. Izstrādes vadītājs organizē sabiedriskās apspriešanas pirmo 
posmu, kas ilgst ne mazāk par četrām nedēļām, un publicē 
paziņojumu vietējā laikrakstā „Mūsu Ķekava”, „Rīgas Apriņķa 
Avīze” un laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" un izstrādā sabiedriskās 
apspriešanas posma programmu. Papildus MK noteikumos 
minētajam - spēkā esošo vietējās pašvaldības teritorijas plāno-
jumam, vietējās pašvaldības attīstības programmai, sabiedriskās 
apspriešanas pirmajā posmā izstādīt atcelto teritorijas plānojumu 
„Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma (2003.-2015.) 2007.gada 
grozījumu grafi skā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”, kā arī nosūtīt paziņojumu (ierakstītu vēstuli)  par 
sabiedriskās apspriešanas pirmo posmu atceltā plānojuma 
apspriešanās iesaistītajām fi ziskām un juridiskām personām.
6.4. Izstrādes vadītājs sabiedriskās apspriešanas pirmā posma 
laikā organizē sabiedriskās apspriešanas sanāksmi, par ko publicē 
paziņojumu laikrakstā „Mūsu Ķekava”, „Rīgas Apriņķa Avīze” un 
laikrakstā "Latvijas Vēstnesis".
6.5. Pēc sabiedriskās apspriešanas pirmā posma beigām un 
institūciju izsniegto nosacījumu saņemšanas trīs nedēļu laikā 
izstrādes vadītājs apkopo saņemtos priekš likumus un nosacījumus 
un, ja nepieciešams, precizē darba uzdevumu.
6.6. Izstrādāto Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma pirmo 
redakciju izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai Ķekavas pagasta 
padomē. Ķekavas pagasta padome pieņem lēmumu par Ķekavas 
pagasta teritorijas plānojuma pirmās redakcijas nodošanu 
sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.
6.7. Četras nedēļas pēc lēmuma par Ķekavas pagasta teritorijas 
plānojuma pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai pieņemšanas izstrādes vadītājs:
6.7.1. organizē sabiedriskās apspriešanas otro posmu;
6.7.2. pieprasa no darba uzdevumā minētajām institūcijām 
atzinumus par Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma pirmo 
redakciju. Minēto redakciju pievieno pieprasījumam.
6.8. Izstrādes vadītājs organizē sabiedriskās apspriešanas otro 
posmu, kas ilgst ne mazāk par sešām nedēļām, par ko publicē 
paziņojumu vietējā laikrakstā „Mūsu Ķekava”, „Rīgas Apriņķa 
Avīze” un laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" un izstrādā sabiedriskās 
apspriešanas posma programmu.
6.9. Izstrādes vadītājs sabiedriskās apspriešanas otrā posma laikā 
organizē sabiedriskās apspriešanas sanāksmi, par ko publicē 
paziņojumu „Mūsu Ķekava”, „Rīgas Apriņķa Avīze” un laikrakstā 
"Latvijas Vēstnesis".
6.10. Pēc sabiedriskās apspriešanas otrā posma beigām divu 
nedēļu laikā izstrādes vadītājs sagatavo sabiedriskās apspriešanas 
materiālus.
6.11. Izstrādāto Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma redakciju, 
insti tūciju atzinumus un sabiedriskās apspriešanas materiālus 
izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai Ķekavas pagasta padomē. 
Ķekavas pagasta padome pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 
6.11.1. noteikt Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.
gadiem redakciju par galīgo redakciju un nosūtīt to attiecīgajam 
plānošanas reģionam atzinuma sniegšanai;
6.11.2. pilnveidot Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020. 
gadiem redakciju atbilstoši institūciju atzinumiem un sabiedriskās 
apspriešanas rezultātiem un sagatavot vietējās pašvaldības 
teritorijas plānojuma galīgo redakciju;
6.11.3. noraidīt Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.
gadiem redakciju un izstrādāt to no jauna atbilstoši jaunam darba 
uzdevumam.
6.12. Ja tiek pieņemts pašvaldības lēmums saskaņā ar šā uzdevuma 
6.11.2. punktu, jāprecizē laika grafiks, to pagarinot atbilstoši 
nepieciešamās procedūras veikšanai. 

6.13. Ķekavas pagasta padome apstiprina Ķekavas pagasta 
teritorijas plānojumu un kā pašvaldības saistošos noteikumus 
izdod tā grafi sko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumus. Lēmumu, ar kuru apstiprināts Ķekavas pagasta 
teritorijas plānojums un izdoti pašvaldības sais tošie noteikumi, 
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc tā pieņemšanas publicē vietējā 
laikrakstā „Mūsu Ķekava”, „Rīgas Apriņķa Avīze” un laikrakstā 
"Latvijas Vēstnesis", norādot vietu, kur var iepazīties ar apstiprināto 
vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu.
6.14. Divu nedēļu laikā pēc Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma 
vai tā grozījumu stāšanās spēkā Ķekavas pagasts iesniedz 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā apliecinātu Ķekavas pagasta 
teritorijas plānojumu zināšanai:
6.14.1. Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijā – Ķekavas 
pagasta teritorijas plānojuma eksemplāru papīra formā un 
elektroniski, kā arī apliecinājumu šī darba uzdevuma 6.13.punktā 
minētajai publikācijai laikrakstā "Latvijas Vēstnesis";
6.14.2. Valsts zemes dienestā – grafiskās daļas un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu eksemplāru papīra formā, 
kā arī grafi skās daļas karti (plānu), kurā attēlota teritorijas plānotā 
(atļautā) izmantošana un aizsargjoslas (elektroniski vektordatu 
formā, LKS 92 koordinātu sistēmā);
6.14.3. Lielrīgas reģionālajā vides pārvaldē – vietējās pašvaldības 
teritorijas plānojumu elektroniski;
6.14.4. Rīgas plānošanas reģionā – vietējās pašvaldības teritorijas 
plānojuma eksemplāru papīra formā un elektroniski, kā arī 
apliecinājumu šī darba uzdevuma 6.12.punktā minētajai publikācijai 
laikrakstā "Latvijas Vēstnesis".
Pielikumā: Teritorijas plānojuma izstrādes laika grafiks (*.xls 
tabula).
6.15. Teritorijas plānojuma izstrādes vadītājam ne retāk kā reizi 
mēnesi jāsniedz ziņojumi pagasta padomei par plānojuma 
izstrādes gaitu.
7. Izejas materiāli 
7.1. Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra 
reģistra informācija. 
7.2. Ķekavas pagasta teritorijas pilna topogrāfi skā karte Latvijas 
ģeodēziskajā koordinātu sistēmā LKS 92 (ne vecāka par pieciem 
gadiem) ar mēroga noteiktību M 1:10000 un plānotajiem ciemiem – 
Ķekava, Alejas, Katlakalns, Lapenieki, Krustkalni, Valdlauči, pilna 
topogrāfi skā karte Latvijas ģeodēziskajā koordinātu sistēmā LKS 92 
(ne vecāka par pieciem gadiem) ar mēroga noteiktību M 1: 2000.
7.3. 28.11.2003.g. Ķekavas pagasta padomē apstiprinātais Ķekavas 
pagasta ģenerālplāns.
7.4. Ķekavas pagasta attīstības programma.
7.5. Spēkā esošie un izstrādes stadijā esošie detālplānojumi, zemes 
ierīcības projekti un lēmumi par zemes sadali.
7.6. Spēkā esošais Rīgas plānošanas reģiona teritorijas plānojums 
un Rīgas rajona teritorijas plānojums.
7.7. Infrastruktūras projekti (ūdenssaimniecības rekonstrukcija 
u.c.).
7.8. Ortofoto karte, horizontāles un hidrogrāfi skie dati, ēkas un 
blīvas koku grupas.
8. Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma sastāvs (atbilstoši LR 
MK 19.10.2004. noteikumu Nr.883 „Vietējās pašvaldības teritorijas 
plānošanas noteikumi” prasībām):
8.1. paskaidrojuma raksts ar tematiskajām kartoshēmām;
8.2. grafi skā daļa ar mēroga noteiktību M 1:10 000:
8.2.1. pilna topogrāfi skā karte (ne vecāka par pieciem gadiem) ar 
mēroga noteiktību M 1: 10 000 un plāni, kas izmantoti Ķekavas 
pagasta teritorijas plānojuma izstrādei;
8.2.2. karte (plāns), kurā parādīta pašreizējā teritorijas izmantošana 
(t.sk. uzrādītas spēkā esošo detālplānojumu teritorijas);
8.2.3. karte (plāns) kurā parādīta plānotā (atļautā) teritorijas 
izmantošana, nosakot:

a) plānoto maģistrālo inženiertehnisko komunikāciju un 
satiksmes infrastruktūras izvietojumu;

b) aizsargjoslas (aizsardzības zonas), kuru attēlošana iespējama 
izvēlētajā kartes mērogā;

c) teritorijas, kurām izstrādājami detālplānojumi;
d) plānotās administratīvās teritorijas un visu ciemu robežas;
e) citas kartes (plāni), kas nepieciešamas atsevišķu plānoto 

(atļauto) izmantošanas veidu un izmantošanas aprobežojuma 
attēlošanai, norādot administratīvo teritoriju robežas;

8.2.4. citas kartes (plāni), kas nepieciešams atsevišķu plānoto 
(atļauto) izmantošanas veidu un izmantošanas aprobežojuma 
attēlošanai, norādot administratīvo teritoriju robežas;
8.3. teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi;
8.4. pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.
9. Ķekavas pagasta teritorijas plānojumu 2008.-2020.gadiem 
izstrādāt un normatīvajos aktos noteiktā kārtībā noformēt 
ne mazāk kā piecos oriģināleksemplāros papīra formā un 
elektroniski.
Papildus minētajam Ķekavas pagasta iestāžu darba vajadzībām 
jāizgatavo teritorijas plānojuma saistošās daļas izdrukas 
kopijas 5 (piecos) eksemplāros, izņemot pārskatu par teritorijas 
plānojumu; izmantoto elektronisko izejas datu un palīgmateriālu 
apkopojums elektroniskā oriģinālā formātā, ierakstītus CD 3 (trīs) 
eksemplāros; teritorijas plānojuma saistošās daļas rediģējamā 
formātā – rasējumus (grafi skais materiāls) *.dwg, *.dgn  vektordatu 
formā, LKS 92 koordinātu sistēmā, teksta dokumentus *.doc, 
*.xls, ierakstītus CD 5 (piecos) eksemplāros; teritorijas plānojuma 
saistošās daļas nerediģējamā *.dwf, *.pdf formātā, publicēšanai 
internetā, ierakstītus uz CD 2 (divos) eksemplāros.
10. Papildus prasības
10.1. Gadījumā, ja teritorijas plānojumam tiek piemērota stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra (SIVN), plānojuma 
izstrādes laika grafi ks var tikt mainīts atkarībā no SIVN izstrādei 
nepieciešamā laika, lai nodrošinātu savstarpēji koordinētu abu 
minēto plānošanas dokumentu izstrādes procesu.

Pielikums Ķekavas pagasta padomes 2008. gada 22. aprīļa ārkārtas sēdes lēmumam 1.§ (protokols Nr. 20)



INFORMĀCIJA

32008. gada maijs Nr. 5 (104)

 Ķekavas pagasta padomes deputātu atklātā vēstule 

Par tautas tiesībām realizēt varu Ķekavas pagastā 
Satversmes 101.panta pirmā daļa nosaka - Ikvienam 

Latvijas pilsonim ir tiesības likumā paredzētajā veidā piedalīties 
valsts un pašvaldību darbībā, kā arī pildīt valsts dienestu". 
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas izstrādātais 
likumprojekts, paredzot atlaist Ķekavas pagasta padomi 
un ieceļot pārvaldnieku, liedz tiem Ķekavas iedzīvotājiem, 
kuri kandidēja 2005. gada 12. marta pašvaldību vēlēšanās, 
bet neguva pietiekamu balsu skaitu (t.sk. arī E.Zalāna biroja 
vadītājs G.Gūtmanis) realizēt iedzīvotāju doto uzticību. Viņi 
netieši tiek sodīti un kļūst par līdzvainīgiem, ka, ministraprāt, 
,,tā [padome] arī ir neatbilstoša vietējās sabiedrības interesēm 
un veicina sabiedrības neuzticību vietējo pašvaldību spējai 
strādāt likumīgi un vietējo iedzīvotāju interesēs kopumā". 
Atlaižot padomi, tiek “atlaisti" arī vairāk kā 100 potenciālo 
deputātu, kuriem iedzīvotāju uzticība vēlēšanās bija nedaudz 
mazāka, ņemot vērā balsu skaitu. 

Lai novērstu pretrunu starp likuma “Par pašvaldībām" 
91.pantu un Satversmes 101.pantu, aicinām Saeimu realizēt 
savas likumdošanas iniciatīvas un grozīt steidzamības kārtībā 
minēto likuma normu, nosakot, ka tiek anulēts deputāta statuss 
visam deputātu kopumam vai atsevišķam deputātam. Līdz ar to 
vietā nāk nākamais deputāts un tiek saglabātas tautas tiesības 
uz pašpārvaldi. 

Zinot likumprojektu pieņemšanas procedūras gaitu, kā 
arī to, ka mūsu iniciatīvu var tulkot neviennozīmīgi (kā laika 
novilcināšanu, turēšanos “pie krēsliem", lietu sakārtošanu utt.), 
un lai novērstu ministra E. Zalāna (TP) rīcības rezultātā radušos 
tiesību ierobežojumus Ķekavas iedzīvotājiem un dotu iespēju 
arī citiem 2005. gada 12. marta pašvaldību vēlēšanās uzticību 
guvušajiem ķekaviešiem realizēt Satversmē dotās tiesības, 
katrs deputāts, vadoties no savas sirdsapziņas, noliek deputāta 
mandātu un aicina likumīgi ievēlētos sava saraksta deputātu 
kandidātus apsvērt iespēju uzņemties deputāta pienākumus. 

Vienlaikus iebilstam pret Ķekavas padomes atlaišanas 
likumprojekta pamatojuma (anotācijā un tā pielikumā) 
tendenciozitāti, neprecizitātēm un sabiedrību maldinošiem 
pieņēmumiem, kas rada nepareizu priekšstatu par deputāta 
tēlu un grauj ne tikai vietējās varas autoritāti, bet veicina 
sabiedrības neuzticību valsts varai kopumā. 

Vēršam uzmanību uz to, ka Reģionālās attīstības un 
pašvaldību lietu ministrija savas pretenzijas Ķekavas pašvaldībai 
kategoriskā formā izteica tikai tad, kad pašreizējā sasaukuma 
deputāti uzsāka nopietnu cīņu ar pagasta padomē ilgstoši 
valdošo tiesisko nihilismu, pagasta būvvaldes visatļautību un 
iepirkumu komisijas tiesību normām neatbilstošo darba stilu. 

Pēc vairāku vadošo darbinieku nomaiņas un deputātu 
atbildības sfēru pārdales beidzot tika panākts ievērojams 
pašvaldības darba kvalitātes uzlabojums, kuru ministra E. Zalāna 
kunga dedzīgā vadībā nesaprotamu iemeslu dēļ mēģina 
bremzēt Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrija. 
Tāpat droši vien tikai sagadīšanās dēļ Reģionālās attīstības un 

pašvaldību lietu ministrijas aktivitātes norisinās vienlaikus ar 
atsevišķu ekonomisko grupējumu pārstāvju un dažu pagasta 
padomes deputātu vāji slēptiem draudiem un neviennozīmīgi 
tulkojamiem mājieniem par padomes atlaišanu. 

Mēs noraidām apgalvojuma “piešķirtās varas izmantošanu 
savtīgās interesēs” attiecināšanu uz visu deputātu kopumu. 
Šādi apgalvojumi katrā konkrētajā gadījumā ir jāpierāda tikai 
tiesiskā ceļā. 

Tāpat sabiedrība tiek maldināta, sakot, ka “nav noskaidro-
jusi [padome] normatīvo aktu pārkāpumu izdarīšanā vainīgās 
amatpersonas un veikusi pasākumus to saukšanai pie 
atbildības”. Jautājums par teritoriālā plānojuma izstrādes lēno 
gaitu tika apspriests vairākkārt. Lai paātrinātu plānojuma 
izstrādi, tika atbrīvots no amata padomes priekšsēdētāja 
vietnieks Indriķis Teivāns - atbildīgais par teritoriālo plānojuma 
izstrādes procesa virzību. Regulāri tika skatīts Būvvaldes darba 
process un tās vadītājiem vairākkārt norādīts uz nepilnībām 
darbā. Pēc kārtējās kritikas saņemšanas par Būvvaldes darbu 
tika izbeigtas darba attiecības ar tās vadītāju Gunti Milleru. 
Par prettiesisku rīcību no darba atbrīvots izpilddirektors 
Ilmārs Indrikovs. No pienākumu pildīšanas atbrīvota padomes 
priekšsēdētāja Dzintra Maļinovska. 

Vēršam uzmanību uz faktu, ka ministrijas ziņojumā visi 
minētie pārkāpumi, kas saistās ar nelikumīgi izdotiem detāl-
plānojumiem un būvatļaujām, tika veikti laika periodā no 
20.02.2004. - 28.02.2007., kad Ķekavas pagastu vadīja Indriķis 
Teivāns (no 19.09.2003. - 18.03.2005. Padomes priekšsēdētājs, 
no 18.03.2005. - 28.02.2007. Teritoriālās attīstības komitejas 
vadītājs), Dzintra Maļinovska (no 19.09.2003. - 18.03.2005. 
Teritoriālas attīstības komitejas vadītāja, no 18.03.2005. -
28.03.2008 Padomes priekšsēdētāja) un Guntis Millers (no 
07.01.2003. - 01.02.2007. būvvaldes vadītājs). 

Lai pamatotu padomes atlaišanu, likumprojekta anotācijā 
tika lietoti apgalvojumi pieņēmumu formā, kā iespējami 
nodarītie zaudējumi", „vismaz", „atkārtoti", „ignorējot" utt. 
Šādu apgalvojumu lietošana norāda uz ministrijas ierēdņu 
pavirši sagatavotu dokumentu, lai formāli izpildītu ministra 
doto uzdevumu. 

Ministrijas darbinieki nav izvērtējuši visus dokumentus, kas 
bija par pamatu konkrētā lēmuma pieņemšanai. 

Piemēram, detālplānojums nekustamajam īpašumam 
“Āmuļi" un projektēšanas atļauja nekustamajam īpašumam 
“Odiņi". Ziņojumā norādīts, ka Ķekavas padome “ar detāl-
planojumu prettiesiski groza Ķekavas pagasta teritorijas 
plānojumu nojauktas darījumu iestāžu un rūpnieciskās 
apbūves teritorijas uz mazstāvu apbūves teritoriju". Taču 
padomes 2006. gada 21. aprīļa lēmumā tas nav noteikts. 
Zemes gabala apbūves veids kā mazstāvu dzīvojamās apbūves 
teritorija norādīts pagasta būvvaldes izsniegtajos plānošanas 
un arhitektūras uzdevumos, kurus parakstījuši būvvaldes 
amatpersonas - Guntis Millers, Jānis Šnepsts un Māris Ārgalis. 

Būvatļauja noliktavu kompleksa būvniecībā nekustamajā 
īpašumā “Odiņi" izsniegta 2007. gada 28. decembrī, laikā, kad 
bija spēkā Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma 2007. gada 
grozījumi. Līdz ar to ziņojumā minētās būvprojekta realizācijas 
izmaksas Ls 24 000 000,00 nekad nebūs pašvaldības nodarītie 
zaudējumi. 

Ministrijas ziņojumā sniegta nepatiesa informācija par 
atļauto būvniecību nekustamajā īpašumā “Dominante" kā 
applūstoša teritorija ar būvprojekta realizācijas kopējām 
izmaksām Ls 21 000 000,00. Uz lēmumu pieņemšanas brīdi 
spēkā esošajā teritorijas plānojumā tā nav norādīta kā 
applūstoša teritorija. Un šādus piemērus varētu turpināt 
uzskaitīt. 

Esam pārliecināti, ka likuma “Par pašvaldībām" 92.panta 
normu: “Ja līdz kārtējām domes (padomes) vēlēšanām ir palikuši 
mazāk nekā 15 mēneši, jaunas domes (padomes) vēlēšanas 
nenotiek" ministrs Zalāns izmanto sev vien zināmu mērķu 
sasniegšanai. Ja ministrs vēlējās novērst nelikumības Ķekavas 
pagastā, tad to vajadzēja veikt nekavējoties, kad fakti tapa 
zināmi, un nekavējoties izmantot likumā “Par pašvaldībām" 
65.pantā noteiktās tiesības – “Ja domes (padomes) priekš-
sēdētājs nepilda likumā, vai attiecīgās pašvaldības nolikumā 
noteiktos pienākumus... tiesības pieprasīt vietējās pašvaldības 
domes (padomes) priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata ir 
reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministram". 

Aizdomas par ministra ieinteresētību pieaug, redzot, ka 
par pagaidu administrācijas locekli izvirza savu padomnieku 
Tautas partijas biedru (kā TV apgalvo Zalāns - ierindas biedru) 
Seņkānu. 

Uzskatām, ka nevis patiesa vēlme uzraudzīt likumības 
procesu, bet gan politiskā kapitāla veidošana ir vadījusi E.Zalāna 
kungu atlaist padomi. Uz to norāda likumprojekta anotācijā 
minētais: “Ķekavas pagasta padome nav ievērojusi prasību 
par to, ka viens detālplānojuma eksemplārs iesniedzams 
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijā. Tikai 
aptuveni puse no izstrādātajiem un apstiprinātajiem delāl-
plānojumiem pretēji normatīvo aktu prasībām, ir iesniegti 
Reģionālās attīstības un pašvaldību lielu ministrijā". Ja 
pārkāpumi bija redzami jau kopš 2005. gada, kāpēc ministra 
reakcija bija jāgaida tik ilgi? Vai tāpēc, lai iestātos 15 mēnešu 
nosacījums un Ķekavas pagasts saņemtu “politiski neitrālu" un 
pret materiālajiem labumiem imūnu pārvaldnieku? 

Lūdzam nopietni izsvērt sekas, kādas šis precedents var 
radīt Latvijas politiskajā gaisotnē un tautas uzticības limitā 
labējai politikai. 

Ar cieņu un cerot uz sapratni, 
Ķekavas pagasta padomes deputāti:

Līga Badūne, Arvīds Platpers, Pēteris Geks,
Liene Vītola, Inārs Beļinskis, Daina Šulce, Dainis Jansons 

08.04.2008.

Ko lēma pagasta padome
ĶEKAVAS PAGASTA PADOMES 

ĀRKĀRTAS SĒŽU LĒMUMI 
10. aprīlī notika Ķekavas pagasta padomes 

ārkārtas sēde, kura tika sasaukta, pamatojoties uz 
07. 04. 2008. Nr. 1 – 11/2768 vēstuli, lai izskatītu 
jautājumu par likuma projektam „Par Ķekavas 
pagasta padomes atlaišanu” pievienotajā ziņojumā 
norādīto ar būvniecību, teritorijas plānošanu un 
zemes sadali saistīto lēmumu atcelšanu. 

Ķekavas pagasta padomes deputāti vienbalsīgi 
pieņēma lēmumu neatcelt minētos ar būvniecību, 
teritorijas plānošanu un zemes sadali saistītos 
lēmumus, kuri likuma projektā „Par Ķekavas 
pagasta padomes atlaišanu” pievienotajā RAPML 
ziņojumā ir norādīti kā nelikumīgi. Deputāti 
savu lēmumu pamatoja ar nepieciešamību veikt 
pilnīgu šo lēmumu auditu, pieaicinot neatkarīgus 
teritorijas plānošanas un būvniecības   ekspertus. 
22. aprīlī ārkārtas sēdēs pagasta Ķekavas  padome   
apstiprināja "Darba uzdevumu Ķekavas pagasta 
teritorijas plānojuma 2008. - 2020. gadiem izstrādei" 
un noteica sabiedriskās apspriešanas pirmo posmu 
laikā no 2008. gada 28. aprīļa līdz 26. maijam.

PAR LĒMUMU ATCELŠANU 
Ķekavas pagasta padomes sēdē atcelti 

lēmumi par detāl plānojuma projektiem un 
saistošo noteikumu apstiprināšanu īpašumiem 
„Meteņi” un „Vēsmiņas”. Deputāti nolēma lūgt 
Valsts būvinspekciju izskatīt izsniegto būvatļauju 
tiesiskumu.

PAR PRIVATIZĀCIJAS ATTEIKUMU
Pagasta padome nolēma atteikt zemes gabala 

„Delta” nodošanu privatizācijai futbola klubam 
„Auda”, jo tas nepieciešams pašvaldībai sporta un 
atpūtas kompleksu izbūvei iedzīvotāju vajadzībām.

Paziņojums par Ķekavas pagasta teritorijas 
plānojuma 2008. - 2020. gadam izstrādes uzsākšanu 

un sabiedriskās apspriešanas 1. posmu

Š.g. 22. aprīļa Latvijas Radio 1 raidījumā plkst. 13.05 (ar 
atkārtojumu plkst. 21.05) „Krustpunkti” Reģionālās attīstības un 
pašvaldību lietu ministrijas (RAPLM) valsts sekretāres vietnieks 
A. Stucka apgalvoja, ka viņa ministrijas darbinieki nekad nav bijuši 
Ķekavas pagasta padomes sēdēs un aizstāvējuši privātpersonas - 
Aigara Laizāna savtīgās intereses iegūt 175.2 ha Ķekavas pagasta 
teritorijas 44 mežus.

Vai valsts iestādes ierēdnim ir morālas tiesības pilnīgi klaji 
melot visai Latvijas sabiedrībai, labi zinot, ka RAPLM juridiskā 
departamenta jurists Aivars Mičulis ir piedalījies pat vairākās 
Ķekavas padomes sēdēs - arī 2006. gada 25. augustā kopā ar 

Ķekavas pagasta padomes deputātu paziņojums
Aigaru Laizānu un Māri Gruduli?

Vai šeit nav saskatāmas TP savtīgās intereses Ķekavā, kad 
visi līdzekļi labi, arī deputātu apmelošana, kā arī pārspīlētas, 
vienveidīgas, sev vēlamas situācijas atspoguļošana masu medijos 
par pašreizējo stāvokli pagastā?

Aicinām visus Saeimas deputātus un masu mediju pārstāvjus 
vēlreiz rūpīgi izanalizēt TP sniegto vienpusējo informāciju par 
Ķekavas pagastu un ieklausīties arī otras puses viedoklī, jo Latvijas 
brīvvalsts vēsturē nav precedenta, kad likumīgi ievēlētai padomei 
ir jāsastopas ar cinisku vienas partijas diktātu, pārējām partijām 
vienaldzīgi noraugoties.

Ķekavas pagasta padome paziņo, ka ar Ķekavas pagasta 
padomes 2008. gada 22. aprīļa sēdes lēmumu Nr.1§ (protokols 
Nr.20) „Par Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma (2008.-2020.) 
izstrādes uzsākšanu tiek uzsākta Ķekavas pagasta teritorijas 
plānojuma 2008.–2020.gadam izstrāde atbilstoši LR MK 
19.10.2008. noteikumiem Nr.833 “Vietējās pašvaldības teritorijas 
plānošanas noteikumi”.

Teritorijas plānojuma izstrādes vadītājs ir Arvīds Platpers, 
Ķekavas pagasta padomes priekšsēdētāja otrais vietnieks.

Laikā no 2008. gada 28. aprīļa līdz 2008. gada 26. maijam 
tiek izsludināts Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma 
2008.–2020. gadam sabiedriskās apspriešanas 1. posms. 
Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes paredzētas: izstāžu 
kompleksā „Rāmava”, Valdlaučos, Ķekavas pagastā 2008. gada 
20. maijā plkst. 19.00; Katlakalna Tautas namā, Katlakalnā, 

Ķekavas pagastā 2008. gada 21. maijā plkst. 19.00; Ķekavas 
kultūras namā, Ķekavā, Ķekavas pagastā 2008. gada 22. maijā 
plkst. 19.00.

Sabiedriskās apspriešanas 1.posma laikā spēkā esošais 
Ķekavas pagasta Ģenerālplāns tiks izstādīts Ķekavas pagasta 
padomes vestibilā un būs pieejami ikvienam interesentam 
pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 18.00, otrdienās, trešdienās no 
plkst. 8.00 līdz 17.00, ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 19.00 un 
piektdienās no plkst. 8.00 līdz 14.00.

Sabiedriskās apspriešanas laikā jebkurš interesents Ķekavas 
pagasta padomē, adrese: Gaismas ielā 19 k. 9, Ķekavā, Rīgas raj., 
LV-2123, tālr. 67935803, var iesniegt rakstiskus priekšlikumus - 
pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 18.00, otrdienās, trešdienās no plkst. 
8.00 līdz 17.00, ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 19.00 un piektdienās 
no plkst. 8.00 līdz 14.00, norādot savu vārdu, uzvārdu un adresi.
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PAR ATBALSTU PROJEKTIEM
18. aprīlī pagasta padomes sēdē nolemts 

iesniegt projekta pieteikumu „Ķekavas 
notekūdeņu attīrīšanas būvju rekultivācija”  
fi nansējuma saņemšanai no Latvijas Vides 
aizsardzības fonda par summu 56662.48 Ls 
(projekta kopējās izmaksas 66661.74 Ls), 
piedaloties ar pašvaldības līdzfi nansējumu 
1,5% no kopējām izmaksām – 9999,26 Ls.

Nolemts atbalstīt projekta pieteikumu 
„Inventāra iegāde Sporta iniciatīvu centram” 
iesniegšanai un fi nansējuma saņemša nai no 
Sporta pārvaldes 3000 Ls apmērā, paredzot 
pašvaldības līdzf inansējumu 3260 Ls 
apmērā.

PAR FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU

Piešķirts sekojošs fi nansējums: 15 maz-
nodrošinātu ģimeņu bērnu uzturēšanai 
vides izglītības nometnē – 620 lati, pabalsts 
ugunsgrēka seku likvidēšanai – 200 lati, 
medicīnas pakalpojumu apmaksai 28 maz-
nodrošinātiem iedzīvotājiem – 1528.49 lati, 
zobu protezēšanai – 115 lati, maznodrošinātu 
iedzīvotāju ēdināšanai sociālajā virtuvē – 
135.45 lati, apkures pabalstiem sešiem 
iedzīvotājiem – 310 lati, briļļu iegādei – 
80.15 lati, pabalsti krīzes situācijā – 100 lati.

Uzsākta ceļu rekonstrukcija

Sakarā ar politiskajām kaislībām ap Ķekavas pagastu 
cilvēki domā un spriež... „Mūsu Ķekava” uzrunāja divus 
no viņiem. Juris Firsts ir bijis deputāts, Egils Niedrupe 
strādājis par izpilddirektoru.

- Kā jūs vērtējat pašreizējo situāciju no savas pieredzes 
viedokļa? Vai varējāt iedomāties, ka reiz tiks apšaubīts, 
pat noliegts liela un nopietna pagasta vadības darbs... 

- Ja nav tā saucamā ģenerālplāna jeb pamatlikuma, tad 
atļaujas tiek izdotas, pamatojoties uz atsevišķiem, konkrētajam 
gadījuma piemeklētiem lēmumiem, kas neveido vienotu, 
pastāvošajai lietu kārtībai atbilstošu kontekstu un, vēl  
papildināti ar atkāpēm no izsludināšanas procedūras, var tikt 
apstrīdēti.

Iepriekšējā sasaukumā stāvoklis bija tāds pats. Teritoriālā 
plānojuma neizstrādātību atzina deputāti.  Savulaik  sakarā 
ar „Maximas” loģistikas centra celtniecības nelikumībām arī 
bija sarunas ministrijas līmenī par padomes atlaišanu. Tika 
nomainīts padomes priekšsēdētājs, un Ķekavas pagasta 
deputāti apsolīja, ka jautājums tiks sakārtots. Loģistikas centrs 
ir uzbūvēts un, spriežot pēc publikācijām presē, nekas nav 
sakārtots. Šādi gadījumi acīmredzot ministrijai lika šaubīties par 
padomes spēju sakārtot tagad jau lielo nebūšanu kopumu.  

Situācijas skaidrojums varētu būt arī tāds: daļa deputātu 
(ja ne visi) ir ar padomju laika jautājumu kārtošanas pieredzi - 
izdara un pēc tam sakārto dokumentus (vai pat to nedara). Tā 
ilgstoši ir strādāts. Otra daļa, savukārt, domā, ka par vadītāju. 
var būt jebkurš...

„Pozīcija un opozīcija” daudz pieminēta, skaidrojot un 
pamatojot notikumu gaitu. Domājam, ka pašvaldībā tas ir   
pārprasts arguments. Ir jākārto saimnieciskas, nevis politiskas 
lietas, un par tām var vai ir jāvar vienoties. Ir iespējams diskutēt 
un ne vienu reizi vien, kā arī balsot „pret”, paužot savu skaidro 
bezkompromisa attieksmi.

Īpatnība, mūsuprāt, ir bijušo priekšsēdētāju šodien sacītais, 
ka deputāti tā tos lēmumus ir „sabalsojuši”. Taču priekšsēdētāja 
balsij ir daudz smagāks svars, jo viņam ir lielākas iespējas, 
tiesības,   kompetence, jo jebkurš lēmums stājas spēkā, kad to 
paraksta priekšsēdētājs. Tātad ir šī iespēja, atrodot juridisku 
pamatojumu, attiecīgi „sabalsoto” lēmumu skatīt vēlreiz. 
Nezinām gadījumu, kad tas būtu darīts. Tātad priekšsēdētājs 
visu ir  akceptējis kā likumīgu.

Lēmums par teritoriālā plānojuma apstiprināšanu tika 
pieņemts jau 2003. gadā. Tolaik sākās lielais būvniecības 
„bums”, daudzo būvniecības ieceru  dēļ teritoriālajā plānojumā 
nācās veikt grozījumus.

LR Ceļu policijas pārvaldes dati liecina, ka laika posmā no 2006. gada 1. janvāra līdz šī gada 1. aprīlim Ķekavas pagasta teritorijā notikuši 693 ceļu 
satiksmes negadījumi, kuros 124 cilvēki ievainoti un 17 gājuši bojā. 25 negadījumi saistīti ar gājējiem (17 ievainoti, 6 gājuši bojā). 296 negadījumi 
notikuši uz šosejas A7 (72 ievainotie, 9 bojā gājušie), turklāt 58 negadījumi ar 16 ievainotajiem (no tiem 4 gājēji) un 2 bojāgājušajiem ir notikuši tieši 
posmā no 14. līdz 18. kilometram -  Ķekavas ciematā. Ceļu satiksmes negadījumi ciematā: uz Gaismas ielas – 35 (2 cilvēki ievainoti), uz Nākotnes 
ielas – 12 (1 ievainotais), uz Skolas ielas – 3 (1 ievainotais). Paldies visiem, kas iesaistījās mūsu rīkotajā akcijā „Par drošību uz Ķekavas ceļiem” un 
parakstīja anketas. ANTRA, LELDE

Ko lēma pagasta padome

PRECIZĒJUMS
Atvainojamies iedzīvotājiem par 

aprīļa informatīvajā biļetenā "Mūsu 
Ķekava" radušos kļūdu: "Doles tautas 
nama rekonstrukcija pašvaldībai 
izmaksās 842 405 Ls" un precizē jam, ka 
Ķekavas jaunās sākumskolas projektē-
šanas izmaksās (470 000 Ls) ietverta 
arī jaunās pašvaldības administratīvās 
ēkas, peldbaseina un Dienvidu ielas 
projektēšana.

ASTRĪDA VĪTOLA

Ir priekšstats, ka visu laiku nav bijis ieinteresētības, lai šis 
pamatlikums būtu, ka allaž kaut kādi spēki šī lēmuma izpildi 
bremzējuši.  Līdz pat it kā kuriozam, ka arhitektam nemaksāja 
algu, tādējādi kavējot, novilcinot, kā arī ik pa laikam mainot 
ģenplāna izstrādnes. Tik smagi un grūti bija visu šo laiku. Bet 
būtībā te bija jāiesaistās kā deputātiem, tā arī sabiedrībai. 
Šodienas situācija ir rezultāts tam, ka nav bijis šī pamatlikuma.

Padomes darbs ir tiešām plašs, varētu teikt, padome ir 
pārslogota. Taču ir arī citas, ne deputātu, kompetences līmenī 
risināmi jautājumi. Liekas, ka deputāti kalpo kā nodrošinājums, 
un rodas liekais jautājumu balasts. Te nav runa par stratē-
ģiskajiem jautājumiem, kas ir un paliek deputātu ziņā.

Sēdes dienas kārtība jāzina trīs dienas pirms sēdes. Ja 
tas netiek ievērots, ja pat tiek papildus piebalsots kaut kas, 
kam nav lēmumprojekta, tad ir iespējams kļūdīties. Būvvalde, 
piemēram, sēdē iesniegusi dokumentus. Visu lēmumu 
projektus ir akceptējis jurists. Deputāti tic, ka dokuments ir 
sakārtots, pat nenojaušot, ka ir vajadzīgi vēl kādi dokumenti, 
ka ir neatbilstības likumiem.  

Lai padarītu padomes darbu operatīvāku, kādreiz ir bijušas 
sēdes divas reizes mēnesī. Ja dienā deputāti netiek uz tām sava 
darba dēļ – tad jārīko vakarā. Ir jāmeklē citi ceļi, cita pieredze. 
Pati dzīve to ir šodien pierādījusi.

- Pagasta ļaudis domā un spriež, vērtē un šaubās, secina 
no tiem informācijas avotiem, kuri atspoguļo patlaban 
notiekošo. Vai informācija ir bijusi pietiekama?  

- Aktuālas informācijas pietrūkst. Ir lēmumi, bet tie neietver 
informāciju.

Ir notikušas sabiedriskās apspriešanas.  Bijuši iesniegumi. Vai 
tie ir izskatīti? Atbildē no pagasta jābūt paskaidrojumam, kāpēc 
kaut kas nav ņemts vērā. Katrs ierosinājums ir jāizskaidro. Ja tiek 
kas izmainīts, jāorganizē otrreizēja sabiedriskā apspriešana.

Attīstības komitejas jautājumu loks ir ļoti plašs, bet to 
atspoguļojums ir bijis nepietiekams. Informācijas aprites kārtība 
būtu jāmaina, un pagasta pienākums ir to sniegt iedzīvotājiem. 
Nav normāli, ka iedzīvotājam par viņa kūts nojaukšanu sakarā 
ar ceļa būvi informācija jāmeklē Satiksmes ministrijā, nevis to 
sniedz pašu pagasts.

- Var fi lozofi ski sacīt, tas ir viens no vēstures mirkļiem 
pagasta dzīvē. Kādu nozīmi Jūs piešķirat šai mūsu, sacīsim, 
mācību stundai?

- Šodien atskan pārmetums, ka padomes darbā nav 
pēctecības principa. Izskatās tā, ka katrs nākamais sasaukums 
sevi uzskata par mainītājiem. Šeit būtisks ir vienkāršs 
koleģialitātes princips.

Ierindas deputātam ir vieglāk nonākt situācijā, kad iespējama 
kļūdīšanās. Īpaši, ja trūkst godprātības profesionāļu darbā. 
Taču priekšsēdētājam un viņa vietniekiem jābūt gan daudz 
kompetentākiem, gan informētākiem. Viņi ir tie, kas vada gan 
būvvaldi, gan juridisko nodaļu. Tāpat, pieņemot darbā pagastā, 
tas jādara ļoti atbildīgi un jāmeklē tiešām labi profesionāļi, nevis 
vienkārši jāmaina komanda pret „savējiem”. Arī šeit ir priekšsēdētāja 
atbildība. Profesionalitātes līmenis diemžēl nepietiekams ir kā 
mazajā, tā lielajā politikā.

Spriežot pēc pagasta darbinieku atklātās vēstules, nav 
pietiekami atdalīta izpildvara no lēmējvaras, bet tas ir svarīgi. 
Citādi ir prakse – līdzko samilst kāds jautājums pagasta darbā, tā 
tiek mainīts darbinieks. Tā bija ar pašvaldības uzņēmumu, arī ar 
būvvaldes vadītājiem.

- Atceros attieksmi, kad pirms vēlēšanām tika runāts 
par īslaicīgiem un perspektīviem mērķiem un uzdevumiem 
pagasta izaugsmē. Kādas ir Jūsu pārdomas, vērtējot  šodienu?

- Tas ir attīstības jautājums – par perspektīvu plānošanu 
pagasta vajadzībām. 2008. gada budžets ir 10 miljoni. Pagasta 
mājas lapā ir informācija, jāpiemetina, ne īsti „svaiga”, un tur minēti 
visi labie darbi, tostarp Doles Tautas nama rekonstrukcija, ūdens 
atdzelžošanas stacija ar tās izmaksām. Tajā tiks ieguldīts vairāk 
par miljonu, bet tā taču ilglaicīgi problēmu neatrisinās, tāpēc ka ir 
mazjaudīga. Paskatoties uz priekšu – to nodos „Ķekavas namiem” 
kā objektu ar pilnu vērtību viņu bilancē. Kāds būs nolietojums 
gadā? Ūdens daudzums būs neliels. Jādomā, ka iedzīvotāji caur 
tarifu nespēs to apmaksāt, un pagastam būs jādotē...

Ir nepieciešama pagasta māja, sākumskola, bet kas notiek 
ar bērnudārziem? „Ieviņā” ir 292 vietas, bet rindā jau šobrīd stāv 
339. „Zvaigznītē” ir 282 vietas, rindā – 279. Kur liksim šos bērnus? 
Kad šiem bērniem būs jāsāk iet skolā, cik klašu komplekti būs 
vajadzīgi?

Piecas ielas ir sakārtotas, un tas ir vajadzīgs darbs. Tam paņēma 
kredītu, jo citādi to izdarīt nav iespējams. Ir vēl arī citi kredīti. Bet 
par labajām lietām būs jāmaksā nākotnē. No tā paša pagasta 
budžeta. Vai šāds slogs budžetam nebūs pārāk apgrūtinošs?

Nākamajam sasaukumam būs ļoti plašs rūpju loks un varbūt, 
ka ministrijas veiktie pasākumi līdz vēlēšanām sakārtos visu, 
ko tā atzinusi par labojamu, arī būs vieglāk strādāt. Ir, protams, 
izdarīts ļoti daudz. Ir cilvēciski žēl šo deputātu, kuri pēc labākās 
sirdsapziņas strādājuši, kā mācējuši. Lielākā daļa ir strādājuši 
godīgi savas kompetences robežās. Savukārt vienam otram būtu 
jāatzīst, ka šo situāciju veidojis tieši tas, ka deputāta statuss ļāvis 
negodprātīgi izmantot iespējas un varu.

Ar Juri Firstu un Egīlu Niedrupi sarunājās SILVIJA ZĪTARE 

Uzmanību!  Drošības apsvērumu dēļ ir slēgta pieeja Ķekavas upei posmā no Gaismas ielas 19 k. 11 līdz saliņai. 

Sekojam notikumiem, domājam līdzi...
VIEDOKLIS

7. aprīlī Valdlaučos A/S Ceļu pārvaldes 
Zemgales priekšpilsētas ceļu remonta iecirkņa 
būvdarbu vadītājs Artūrs Višķers, Ķekavas 
pagasta izpilddirektors Roberts Jurķis un 
izpilddirektora vietnieks Māris Belovs pagasta 
izpilddirekcijas organizētajā pasākumā 
iepazīstināja iedzīvotājus ar Valsts autoceļa 
V-1 Rāmava – Valdlauči remontdarbu norisi 
un atbildēja uz jautājumiem sakarā ar ceļa 
darbu uzsākšanu. Iedzīvotājus īpaši interesēja 
gājēju pāreju un luksoforu izvietojums, 
autobusu pieturas, pievadceļi, satiksmes 
drošības uzlabojumi, kā arī vides aizsardzības 
un saglabāšanas jautājumi. Pamatojoties uz 
iedzīvotāju izteikto viedokli, Ķekavas pagasta 
padomes izpilddirekcija nosūtījusi VAS 
„Latvijas valsts ceļi” valdes priekšsēdētājam 
Tālim Straumem sekojošu vēstuli:

Par nepieciešamām 
izmaiņām rekonstrukcijas 

projektā

2008. gada 8. aprīlī tika uzsākti ceļa V1 
Rāmava – Valdlauči rekonstrukcijas darbi, 
ko veic A/S „Ceļu Pārvalde”. Pirms darbu 
uzsākšanas objektā Ķekavas pagasta padome 
saņēma neskaitāmas iedzīvotāju sūdzības un 
jautājumus sakarā ar rekonstruējamā ceļa 
darbu veikšanu. Lai atbildētu uz iedzīvotāju 
jautājumiem, 2008. gada 7. aprīlī Ķekavas 

pagasta padomes izpilddirekcija organizēja 
tikšanos ar iedzīvotājiem Valdlaučos, pieaicinot 
arī atbildīgo būvdarbu vadītāju A. Višķeru. Uz 
tikšanos bija ieradušies aptuveni 300 Valdlauču 
ciemata iedzīvotāju, kuri pauda neapmieri-
nātību ar izstrādāto projektu.

Ņemot vērā iedzīvotāju protestus un 
pamatojoties uz satiksmes kustības nodroši-
nāšanu dzīvojamajā ciematā Valdlauči, Ķekavas 
pagasta padome lūdz VAS „Latvijas Valsts Ceļi” 
rast iespēju veikt nelielas projekta izmaiņas, 
un izveidot Valdlauču centrā regulējamu 
krustojumu, uzstādot luksoforu un pārnesot 
vienu gājēju pāreju. Regulējama krustojuma 
izveide pamatojama uz faktu, ka valsts 
autoceļa V1 Rāmava – Valdlauči un Atpūtas 
ielas krustojums ir noslogots no satiksmes 
kustības viedokļa. Šo krustojumu izmanto 
80% Valdlauču iedzīvotāju un Rīgas pilsētas 
iedzīvotāji, kuri ved bērnus uz bērnudārzu 
„Zvaigznīte”, kā arī  aptuveni 800 autovadītāju, 
kuri brauc uz / no garāžas. Atklājot satiksmi 
pa Dienvidu tiltu, kustības intensitāte pa ceļu 
V1 Rāmava – Valdlauči palielināsies vismaz 4 
reizes. Līdz ar to tiks apgrūtināta rīta stundās 
izbraukšana pa Atpūtas ielu uz valsts ceļu, kā 
arī vakaros – nogriešanās no valsts autoceļa uz 
Atpūtas ielu, lai nokļūtu mājās, kā arī izņemtu 
bērnus no bērnudārza. Minētajā krustojumā 
tiks apgrūtināta arī kājāmgājēju kustība pār 
ceļu, jo pēc projekta gājēju pāreja ir iezīmēta 
pirms minētā krustojuma Rīgas virzienā, vietā, 

kur nav autobusu pieturas, un kur gājēju kustība 
ir līdzvērtīga 0 koefi centam.

Lai nodrošinātu kustības drošību un 
nodrošinātu satiksmes organizāciju, lūdzam 
veikt nepieciešamās izmaiņas projektā, un 
uzstādīt luksoforu, kā arī pārcelt gājēju pāreju 
aiz krustojuma ar Atpūtas ielu virzienā uz 
Bauskas pusi.

Ar cieņu, Ķekavas pagasta padomes 
izpilddirektors R. JURĶIS

Kā informēja A/S "Ceļu pārvalde", autoceļa 
Valdlauči - Rāmava posma (no 0,00 - 2,37 km) 
remontdarbus plānots turpināt līdz 10. jūlijam. 
Remontdarbu shēma publicēta iepriekšējā 
„Mūsu Ķekavas” numurā.

Darbu izpildītāji ir apsolījuši izbūvēt augstas 
kvalitātes autoceļu ar labu apgaismojumu, plašu 
brauktuvi, gājēju un veloceliņu. Lai veicas!

14. aprīlī uz autoceļa A7 uzsākta tilta pār 
Ķekavas upi rekonstrukcija, kas turpināsies 170 
dienas. Lai darbus varētu veikt, nepieciešams 
izbūvēt pagaidu tiltu un apvedceļu, kas tiks 
izmantoti satiksmei. Kā informēja SIA "Rīgas 
tilti" darbu vadītājs Jānis Voitehovičs, pilnībā 
tiks rekonstruēts tilts 32 metru garumā un 
tilta pieejas 50 metru garumā abos virzienos.  
Remontdarbu zonā tiks noteikts satiksmes 
ātruma ierobežojums 30 km/h.

Informāciju apkopoja
GUNTA LAPIŅA
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Acīmredzami Viņa Augstība Liktenis ir pagriezis savu 
labvēlīgo vaigu pret šiem cilvēkiem. Kopš 1968. gada. 
Nemainīgi? Ne gluži. Dažādi ir bijuši laiki... Bet tomēr vienmēr 
uzticoties, ka nepievils. Tāpēc arī nepieviļ. Un atkal otrādi – 
tāpēc uzticas. 

Tā – jau 35 + 5 gadus.
Saka, ka uz laimi katram savs ceļš ejams, ka tās mēraukla arī 

katram sava. Šie cilvēki diendienā pierāda, ka var būt drusku 
citādi – ceļš ir visiem kopējs un mēraukla arī kopēja. Dejas 
solis kā viens no krāšņākajiem ceļa iešanas veidiem. Pilnīga un 
neatgriezeniska pakļaušanās dejas valdzinājumam kā viena no 
dzīves vērtībām.

Tiek aizvērtas darbavietu, kabinetu un māju durvis, lai 
atvērtu tās otrās – uz kārtējo mēģinājumu. Vai iespējams 
pateikt 40 gados notikušu mēģinājumu skaitu? Vai iespējams 
saskaitīt tos kilometru kilometrus, ko mērojušas dejotāju kājas 
mēģinājumu un koncertu laikā? Skaitļi būtu iespaidīgi, bet 
skaitļiem ir tāda jocīga daba – tie it kā  gan nepasaka, gan 
saka.

Ir tādi cilvēki, bez kuriem neiztikt. Liekas – tas ir tik 
saprotami, ka viņi vienkārši ir. Ir atnākuši, lai paliktu, lai būtu. 
„Zīlē” tāds ir katrs un visi kopā. Viņi viens otram ir vajadzīgi, viņi 
vēlas būt kopā. Un tad tādā zvaigžņotā smaga darba un prieka 
pildītā brīdī tu, cilvēk, apstājies un pats sev vaicā – bet vai tas 
tiešām ir tik vienkārši?

Jā. Ja arī mēģinājuma nav, bet ierodas visi, tāpat kā būtu 
ieradušies visi uz mēģinājumu. Vienmēr.

Tā ir pasaule pasaulē – dzīve kolektīvā. Ar ikdienu un 
svētkiem, ar mājas sajūtu un ciemos braukšanu, ar pienākumiem 
un atbildību, ar jubilejām un rītdienas plāniem, un vakardienas 
atmiņām.

Ja atnāk jauns dalībnieks, noskatās vienu mēģinājumu un 
atkal atnāk, tad paliek.  

Sapratne, gaisotne, atmosfēra, aura – visādi var to nosaukt. 
Taču apzīmējums „kā zāles” bija gana negaidīts un arī neparasts. 
Ja tā, tad svētīga ir tādu cilvēku kopā būšana. 

Ja bieži redzoties, vajadzība būt kopā tikai nostiprinās. 
Rodas ikdienas ilgas (tad gribas pavaicāt – vai tā nav tikai un 
vienīgi dejotājiem un tikai un vienīgi „Zīlē”...).

«Zīle». Bubuļa mīlestības stāsts

 Ja var savstarpēji paļauties – nekad nepametīs ne nelaimē, 
izdarīs visu un vēl vairāk.

Un prieka ugunskuram tāpat nežēlos – piemetīs, lai tās 
dzirksteles līdz zvaigznēm tiek. Un strādās līdz trejdeviņiem 
sviedriem, smagi un līksmi. Vienmēr.

Skops ir tas, kas nedalās un patur sev. Kultūras cilvēks tāds 
nekad nav bijis. BAM un Čehoslovākija, Polija un Armēnija, 
Bulgārija un Jordānija, daudz jo daudz reižu Vācija, Itālija un 
Dānija, Slovākija un Francija. Šogad – Šveice. Tā „Zīles” dejotāji 
likuši Latvijas un arī Ķekavas vārdam uzmirdzēt un neizdzist – 
palikt pasaules kultūras notikumu kartē. 

Jā, 2006. gadā festivālā Itālijā starp kolektīviem, kurus 
kaldinājušas īpašas deju un pat baleta skolas un kuriem Itālija 
bija pieturas punkts pasaules tūres laikā, zīlēnieši bija vienīgie 
amatieri un - pilnīgi līdzvērtīgi. Pašapliecināšanās? Nē. Mākslai 
bruņinieku cienīgas kalpošanas augstais rezultāts.  

Bet varbūt tomēr vislabākais apliecinājums ir stāvgrūdām 
pilnā Ķekavas kultūras nama zāle šī 19. aprīļa sestdienas vakarā. 
Savējo atzinība un lepnums. Bezgala pelnīts. Bezgala vajadzīgs. 
Rītdienai – pašu un citu, bet par to gan – citreiz. 

Pirms 35 + 5 gadiem piedzima tā mūžīgā Deja, kuru cauri 
gadu desmitiem līdz šodienai izdejo „Zīle”. Katrs laiks izvirza 
savus mērķus un to piepildītājus. Un, paldies Dievam, bet 
tomēr vairāk paldies cilvēkiem ar rosīgu prātu un sirdi – jo 
rodas Māksla. Lepna var būt tā zeme, tā vieta uz šīs pasaules, 
kur blakus dienišķajam maizes darbam cilvēks gatavs atdoties 
mākslas darbam, tā ierakstot sevi uz laiku laikiem savas tautas 
vēstures Lielajā grāmatā.

Dziesmu un deju svētki, jubileju koncerti, festivāli un visi 
citi izbraukumi. Vienam mūžam tas ir jau daudz. Mūžs ir gaita 
un nebeidzams ceļš. Uz sevi pašu. Jūsu vārdā.

Satuvina, piesaista un iesakņo draudzība, dvēseliskums, 
godprātība, azarts, alkas – pēc skaistā, pēc neparastā ... un 
milzīgs gara spēks. Pat ja viņiem liekas, ka tas ir par daudz 
sacīts – ir otrādi. Par maz.

Par deju kolektīvu „Zīle” ar vienu no tās vadītājām Vitu 
Timermani sarunājās

SILVIJA ZĪTARE
P.S. Tā ir vienīgā vieta, kur Bubulis (Vita) jūtas vislabāk. 

aicina mācīties 
  1. klasē;
  Sākumskolas 2. līdz 4. klasē;
  Pamatskolas 5. – 9. klasē. 

Apgūstam licencētu un akreditētu pamatizglītības 
programmu. Pie mums īpaši:

 Klasē vidēji mācās 13 skolēni
 Angļu valoda katru dienu no 1. klases
  Pamatskolas klasēs angļu valodas sarunvaloda pie 
profesora  Dž. Allarda

 Vācu valoda divas stundas nedēļā, sākot ar 3. klasi
 Krievu valoda divas stundas nedēļā, sākot ar 5. klasi
 Datorzinības 5.-9. klasei viena stunda nedēļā 
 Koris 5. - 9. klasei
  Individuālas konsultācijas visos mācību priekšmetos 
pēc nepieciešamības

  Vizuālās mākslas, keramikas, datorzinību pulciņš 
1- 4. kl.

 Ansamblis 1. – 4. kl. un 5. – 9. kl.
  Skolas avīze “Ziņu Blusa”, skatuves runas pulciņš 
5.-9. klasē

 Starptautiski projekti
 Kopīgi izglītojoši pasākumi un aktivitātes no 1. – 9. kl.

Pieteikties pa tālruni 7 937884 vai skolā, 
Nākotnes ielā 3, Ķekavā.

Ķekavas vidusskola aicina pieteikt bērnus 
2008./2009.m.g. 1. klasē.

Iestājoties 1. klasē, nepieciešami  šādi dokumenti:
1) bērna dzimšanas apliecība;
2) medicīniskā karte (veidlapa 026/u) un profilaktisko 

vakcināciju karte (veidlapa 027/u):
3) izziņa, ka bērns apmeklējis obligāto sagatavošanu 

pamatizglītības apguvei;
4) izziņa par deklarēto dzīvesvietu.
Iesnieguma veidlapa par iestāšanos skolā un ētikas vai 
kristīgās mācības izvēli aizpildāma skolā. Dokumentus var 
iesniegt Ķekavas vidusskolā vai sākumskolā katru darbdienu 
no plkst. 9 līdz 15.
Uzziņas pa tālr. 67937007, 67937005.
Bērnus, kuri dzīvo Valdlauču, Plakanciema, Dzērumu 
virzienā, uz skolu un no skolas ved bezmaksas autobuss.

Ķekavas vidusskola aicina pieteikt  
2008./2009.m.g. piecgadīgo un sešgadīgo 

sagatavošanas grupā bērnus, 
kas dzimuši 2002. – 2003. gadā.

Iestājoties nepieciešami šādi dokumenti:
1)  bērna dzimšanas apliecība;
2)  medicīniskā karte (veidlapa 026/u) un profilaktisko 

vakcināciju karte (veidlapa 027/u):
3)  izziņa par deklarēto dzīvesvietu.
Iesnieguma veidlapa par iestāšanos sagatavošanas grupā 
aizpildāma skolā.
Dokumentus var iesniegt Ķekavas vidusskolā vai sākumskolā 
katru darbdienu no plkst. 9 līdz 15.
Uzziņas pa tālr. 67937007, 67937005.
Bērnus, kuri dzīvo ārpus Ķekavas centra, uz skolu un no 
skolas ved skolas autobuss (bezmaksas)

SKOLAS ADMINISTRĀCIJA

Privātskola 
“Gaismas tilts’97”

Stabilas zināšanas mācību priekšmetos būs labs 

priekšnosacījums tālākai veiksmei

Privātskola “Gaismas tilts’97”
aicina pieteikties 

bērnus vecumā no 5 līdz 6 gadiem
sagatavošanas klasē

2008./2009.mācību gadam.
Katru dienu mācīsimies  

   latviešu valodas un matemātikas elementus,

   zīmēsim,

   veidosim,

  dziedāsim,

  dejosim,

  mazliet runāsim angliski

pēc piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātās 
pirmskolas izglītības programmas.

Tālrunis 937884, 29117175.

Mākslas dienas - Ķekava 2008
2008. gada 17. maijā 

Ķekavas mākslas skolā un kultūras namā

Plkst. 10.00 – Ķekavas mākslas skolas audzēkņu 
objektu parādes atklāšana kultūras nama 
priekšā.

Plkst. 10.30 - 12.15 – skolotāju mākslinieku radošās 
darbnīcas mākslas skolas telpās un kultūras 
nama priekšā.

 “Palīdzi uzziedēt” – podu apgleznošana - 
 Z. Ozoliņa - Šneidere, L. Ratnika 
 Papīra liešana - I. Korņilko, A. Lesiņa
 Pērlīšu izgatavošana – S. Kalēja
 Drukāšana - L. Auziņa
 Marmorēšana - I. Bojatjuka
 Mākslas dienu objekta veidošana - A. Ozoliņš 

(viesmākslinieks)
Plkst. 12.30 - 13.30 kultūras nama lielajā zālē 

 Ķekavas pagasta izglītības iestāžu audzēkņu 
zīmēšanas darbu konkursa „Ceļojums”  
uzvarētāju apbalvošana

 Konkursa „Ceļojums” labāko dabu izstāde 
kultūras namā

 Ķekavas mākslas skolas audzēkņu darbu 
konkursa kompozīcijā „Dārzs” uzvarētāju 
apbalvošana

 Radošo darbnīcu prezentācijas
 Leļļu teātra mākslinieku priekšnesumi 

Noslēgumā - saldējuma ēšanas darbnīca

16. aprīlī Mākslas dienu ietvaros Ķekavas mākslas skolas 
izstāžu zālē tika atklāta skolas pedagogu Airas Lesiņas, Ingas 
Bojatjukas, Signes Kalējas, Ritas Labarēvičas, Lindas Auziņas, 
Ilonas Korņilko, Zīles Ozoliņas - Šneideres un Lienes Ratnikas 
darbu izstāde.

MĀKSLAS DIENAS

Ķekavas novadpētniecības muzejs ielūdz visus 
17. maijā plkst. 19.00 - 01.00 bij. Depkina muižā uz 

Muzeju nakts pasākumu 
“Garlībs Merķelis aicina: atnāc...” 

Sadziedāšanās, atrakcijas, zaļumballe.
Sīkāka informācija mājas lapā www.kekava.lv

IZGLĪTĪBA

Izstāde apskatāma pirmdienās, ceturtdienās no plkst. 
10.00 līdz 19.00, piektdienās no plkst. 10.00 līdz 17.00.
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“Neviens nav dzirdējis, ka zāle kliedz...”
To, ka cilvēki dara pāri savai zemei, es pirmoreiz aptvēru, 

kad vēl biju diezgan maza. Pie mūsu ciemata ir mežs. Tajā 
bija kāda vieta - pilna ar ceriņiem. Pavasarī mēs ar māsu turp 
devāmies pastaigāties, jo tad, sēžot starp šiem baltajiem, 
violetajiem un rozā krūmiem, te valdīja neaprakstāma 
smarža. Ceriņi ar pļavas ziediem un vēja svaigumu. Tā 
bija viena no mūsu meža bagātībām. Bet kādā saulainā 
pavasara dienā māsa vairs neaicināja līdzi pasēdēt pie 
ceriņu kupenām. Viņa pati arī vairs negāja. Tas pārsteidza, 
bet bija jau arī citas nodarbes. Līdz brīdim, kad vasaras vidū 
devāmies garām šai vietai. Nē, tur vairs nebija redzams ceriņu 
zaļais krāšņums, nebija sajūtamas pļavas ziedu smaržas un 
vasarīgā vēja rotaļas. Nu pavērās skats uz cilvēka dabu. 
Riepas,  stikli, papīri, maisiņi, pat veci zābaki veidoja milzīgu 
kaudzi pļaviņas vidū. Parasta izgāztuve. Tāda pati kā daudzi 
citi tūkstoši līdzinieču Latvijas skaistajos mežos. Atkritumi 
un puvekļu smaka tagad valdīja pār šo vietu. Mēs ar māsu 
devāmies tālāk. Biju daudz dzirdējusi par mēslošanu mežos 
un pļavās, bet šī bija pirmā reize, kad to patiesi sapratu kā 
kaut ko ļaunu. Vēl joprojām tur aug mēslu kaudze, bet nu 
tā vairs nav vienīgā mūsu mežā. Tagad jau tai ir daudzas 
līdzīgas. Nekad tur vairs nav ziedējuši ceriņi, jo tagad tur 
“plaukst” tikai plastmasa un stikls, gumija un dzelzs, drazas 
un atkritumi.

 “Zāles nomiršana ir
 klusa nomiršana – 
 neviens nav dzirdējis,
 ka zāle 
 kliedz....”

 /O. Vācietis/

Kad bērns lauž koka zarus, vecāki parasti saka: “Nevajag, 
kokam arī sāp.” Bet dažkārt šķiet, ka ne tikai mazi bērni, bet 
arī pieauguši cilvēki nespēj to aptvert. Uzskatu, ka ir ļoti 
daudz cilvēku, kuri domā – “ko nozīmēs viens manis nomests 
papīrs? Tas taču neko nemainīs.” Bet ja tā domā desmit...
simt... tūkstoš piesārņotāju? Dabas postīšana neietekmē 
tikai pašus ļaundarus ,bet arī tos, kuri ne pie kā nav vainīgi. 
Tas nav attiecināms tikai uz ļaudīm. Cilvēks dara pāri arī 
dzīvniekiem - stirnas kājas sapinas dzeloņstieplē. Viņa tās 
saplēš un nespēj aizskriet... Vilks sagriež savu mīksto ķepu 
uz stikla gabala. Lapsa saož ēdienu pie attaisītas konservu 
kārbas. Dzīvnieks cenšas to izlaizīt, iebāžot purniņu, cik tālu 
vien var, skārdenē. Ne vienmēr lapsa pati spēj no dzelzs 
bundžas atbrīvoties. Ja nevar, tad nomirst no bada un 
slāpēm. Šādi varētu turpināt bezgalīgi....

Diemžēl ne jau tikai ar atkritumiem vien mēs piesārņojam 
un ne jau tikai mežus un pļavas saindējam. Arī gaisā un ūdenī 
tiek gāztas drazas gan dūmu un indīgu tvaiku, gan parasto 
atkritumu veidolā. Tas būtu vienkārši neiedomājami, ja tu 
vēlētos padzerties no mūsu Likteņupes Daugavas vai Gaujas. 
Visticamāk, nākamā vieta, kur nokļūtu, būtu slimnīca. Ha! 
Ieelpojiet Latvijas svaigo gaisu Rīgā vai pie kādas rūpnīcas, 
vai vienkārši laukos. Ja šis gaisa piesārņojums nav tik liels 
un mēs to nejūtam, tas nenozīmē, ka tā vispār nav. Protams, 
mēs neesam vienīgie, kuru valstī ir šādas problēmas. Ar tām 
cīnās arī Vācijā, Anglijā un citās valstīs... praktiski visās. 

Mums ir jāspēj tikt ar tām galā, jo esam taču latvieši! 
Spējam visu, ja saliedējamies. Kā par nožēlu jāteic, ka Latvija 
nav tīra. Pie tā esam vainīgi mēs. Un, ja viss paliks, kā ir, tad 
varbūt ka ne jūsu dzīves laikā, bet mazmazbērnu gan, var 
izrādīties - ir jau par vēlu. Un mēs nekad vairs nevarēsim 
padzerties no Tēvzemes dzidro strautu ūdeņiem vai ievilkt 
Latvijas zaļo mežu gaisu plaušās tik tīru un spirdzinošu kā 

senāk, neredzēsim uzziedam māllēpes, nedzirdēsim zaļo 
varžu dziesmas Jāņu naktī. 

Vai esat kādreiz padomājuši, ko jūs spējat darīt valsts, 
apkārtnes un sevis paša labā? Vai esat dzirdējuši par 
atkritumu šķirošanu, iespēju samazināt izgāztuvju skaitu? Ja 
ne, tad, lūdzu, pēc mana domraksta izlasīšanas, ja spējat ko 
darīt Latvijas dabas labā, tad dariet to, un varbūt Latvija kļūs 
labāka. Iespējams, ka jūsu ceriņu pļaviņa netiks pārveidota 
par izgāztuvi kā manējā, un varbūt pat pēc 100 gadiem, kad 
jūsu mazbērni tajā spēlēsies, ceriņi nebūs zaudējuši savu 
neatkārtojamo smaržu...

Visur, kur ir melnais un negatīvais, ir arī baltais – pozitīvais. 
Tā arī te - ir cilvēki, kuri piesārņo, ir, kuri cīnīties pret 
piesārņošanu. Nemitīgi cilvēki tiek lūgti nepiesārņot, cienīt, 
izprast un mīlēt dabu. Ir cilvēki, kuri to sadzird un rīkojas, 
kaut vai tikai paši vien vairs nenodarot ļaunu dabai. Tiek 
rīkotas skolēnu talkas ar mērķi sakopt vidi, kurā dzīvojam un 
uzturamies – skolu apkārtni, ceļa malas, mežus un pilsētas 
parkus, arī upes. Manas klasesbiedrenes draudzene ir 
piedalījusies šādā pasākumā. Viņa ar savu skolu attīrīja Gauju, 
kopā izvilkdami no tās neskaitāmus maisus drazu. Lai arī tā 
tagad tik un tā nav pilnībā tīra, tomēr šī upe ir sakoptāka. Pēc 
šāda darba paveikšanas pārņem gandarījums... sajūta – tu 
esi ko darījis Latvijas labā. Ir daudzas organizācijas, kuras 
lūdz aizsargāt dabu mums visapkārt. Arī tā ir darbība, cīņa 
pret šo problēmu. Patīkami pastaigāties pa Gaujas parku, 
kur viss ir sakopts. Pretējas izjūtas pārņem, redzot mežmalu 
vai pļaviņu, vienkārši apkārtni pie autobusa pieturām. Lai 
arī tur vienmēr visur ir izmētātas drazas, jo nomest papīru 
taču ir vieglāk nekā pakāpties soli uz priekšu - miskastes. 
Un vispār kāda jēga to darīt?... Pēc brīža, iespējams, šie paši 
cilvēki varētu stāstīt, cik šausmīgas ir mūsu ceļmalas un vai 
tad tiešām neviens neko nevar darīt.

Un tiešām ir cilvēki, kuri var rīkoties un arī rīkojas, sakopjot 
apkārtni savās iespēju robežās. Protams, nekad nebūs tā, ka 
cilvēks vairs nepiedrazos, bet nebūs arī tā, ka citi cilvēki neko 
nedarīs, lai to izbeigtu. Ir cilvēku, kuri runā, un ir, kuri dara. 
Pie kuriem piederat Jūs?   

Green peace, kuri stāv uz ielām kaili, tikai ar salātlapām 
piesegušies, lai protestētu pret kažokādām, “Pēdas” - skolēni 
un pieaugušie visu gadu tīra dažādas Latvijas vietas, paši, 
no brīva prāta, Zilais karogs mūsu Latvijas jūrmalā, Zaļā 
brīvība un citas... Tās ir tikai dažas no simtiem organizāciju, 
kas vēršas pie cilvēkiem, lai tie saprastu, kā palīdzēt savam 
“mazajam brālim” (lai arī šajā gadījumā piekrītu savai 
skolotājai - atbilstošāk būtu “Lielajam brālim”). Un es zinu, 
ka mani bērni un draugi to sapratīs, ka viņi palīdzēs un ko 
darīs, lai viss vērstos uz labo pusi, jo tas nav bezjēdzīgi. Viņi 
domās par savu un citu cilvēku nākotni. Un mani bērni varēs 
rotaļāties manā ceriņu pļaviņā, jo tad tā būs tīra un tikpat 
skaista kā agrāk..

Bīdi sānis lapu kaudzi ,
stādi zīles smalkas – 
atšalks tev no tālām audzēm 
tavas ozolšalkas..... 

Tāpat kā O. Vācietis savā dzejolī izsaka šo lūgumu, to 
daru arī es. Jums jādomā ne tikai par sevi, bet arī par citiem, 
ne tikai par šodienu, bet arī par rītdienu, par to piesārņoto 
un par to tīro un sakopto Latviju. Darīsim ne tikai sev, bet 
mums visiem.

LĪGA SMALA,
privātskolas “Gaismas tilts `97” 

8. klases skolniece

Ķekavas vidusskolas 6.c klase kopā ar audzinātāju Zinaīdu Vasiļjevu projektu nedēļas ietvaros nolēma iepazīties ar 
pagasta vēsturi un izvēlējās tēmu „Strēlnieku takas Ķekavā”. Vispirms skolēni iepazinās ar vēstures materiāliem par strēlnieku 
kaujām, tad izpētīja pagasta karti, noskaidrojot, kur atrodas Butleru kapi – strēlnieku apbedījumu vieta. Sadarbībā ar Ķekavas 
novadpētniecības muzeja un pagasta darbiniekiem izveidoja pārgājiena maršrutu, kuru arī realizēja projektu nedēļas ietvaros 
13. februārī. Pārgājiena laikā viņi arī veica nelielus kapu sakopšanas darbus. Projekts tika prezentēts 3. aprīlī, bet darbi vēl nav 
beigušies. Skolēni nolēma atjaunot norādes zīmi pie kapiem un iestādīt puķes, tāpēc tiek plānots vēl viens pārgājiens.

Vēlos izteikt pateicību klases audzinātājai Zinaīdai Vasiļjevai, aktīvākajiem pētniekiem – Maksimam Kiram, Irmai 
Ģirupniecei, Kitijai Kramiņai, Edijam Viļumsonam, Ivaram Vanagam un visam klases kolektīvam par padarīto darbu, jo tas 
patiešām ir svētīgs darbs sava pagasta vēstures izzināšanā. 

Vispirms iepazīsim to, kas mums ir blakus! Lai pietiek spēks un izturība!
INĀRA RUMBINA,

Ķekavas novadpētniecības muzeja vadītāja

Pa strēlnieku takām

Esi dzejnieks!
No Ķekavas novadpētniecības muzeja 

un vidusskolas latviešu valodas un 
literatūras skolotāju rīkotajam radošo  

darbu konkursam “Esi dzejnieks” 
iesniegtajiem darbiem

Velta Strazdiņa

ĶEKAVAS PRIEDES

Pie Ķekavas upītes kalniņā
Trīs diženas priedes reiz stāvēja.
Vai Andrejs Pumpurs tās redzēja?
Bet teiku gan viņš mums atstāja.

“Reiz braukšot no Rīgas laiviņa,
Un atdzimšot varoņu piemiņa,-
To, kuri ziedoja dzīvību,
Lai tauta atgūtu brīvību.”

Lūk, Raiņa priedes tur jūrmalā,-
Tās augstās, ko vēji nolauza,-
Tās spēcīgos kuģos pārtapa,
Lai tāles sniegtu, kur laimība.

Bet priedes no Ķekavas kalniņa,-
Tās skalu guntiņās kvēloja.
Vēl silda tā uguns iz pagātnes
Un mirgo ik nakti kā zvaigznītes...

... vējā lauzta tā priedīte,
tie skaliņi gaiši deg ...

Jānis Caune

TĒTIS “MEŽĀ”

Māmiņ, māmiņ, mīļumiņ-
Brēcam tavai steigai līdz,
Čukstam tev, ka klusiņām
Tētis “mežā” aizbēdzis.

Māmiņ, saproti, cik skumji-
Ja viņš “mežā” maldīsies,
Neatnesīs mums vairs maizi,
Mīļus vārdus nesacīs.

Mīļie bērni, es jums saku
Kopā būsim mēs arvien,
“Meža” takās skraidīsim,
Tētim sauksim – mājās nāc!

Priedes klusē, atkal šalc,
Bērni brēc un tēvu sauc.
Nebrēc, bērniņ, negaidi,
Jaunu dārzu “kopju” es.

Bet pēc gadiem klusi, klusi
Tētis logā pieklauvē:
“Laidiet iekšā, gribas ēst,
Mīļo tēti sasildiet!”

Sarma Cīrule

VARBŪT?

Var jau būt, ka tas ko jūtu,
Tāpat paliks nepateikts.
Var jau būt, ka labāk būtu,
Paklusēt un nesasteigt.

Varbūt atzīties pa pusei,
Un – Mīlu! – vietā teikt, ka patīc ...
Vēl kāda ogle kvēlos ilgi, klusi,
Un priekā nemirdzēs man acis.

Varbūt? Varbūt?
Kas to lai zin?
Kas to lai zin
Kā labāk būtu?

* * *
Dzīvē bieži gadās kļūdas,
Tik uzreiz tās neapjaušam.
Tad, kad sirdī sāpes gūtas,
Tad par neiegūto raudam.

Žēl ir pazaudētā laika,
Žēl, ka zudis sirdī prieks ...
Spīd katram sava zvaigzne 
debesjumā,
Kas jaunu laimi meklēt  liek.

Jauns aizvars Daugavas – Misas kanālā 
16. aprīlī Ķekavas pagasta padomes speciālisti sadarbībā ar A/S LATVENERGO Rīgas HES speciālistiem veica SIA “Meistars” 

izgatavotā aizvara iecelšanu Daugavas – Misas kanāla hidrobūvēs. Līdz ar to iespējamā avārijas situācija ir novērsta. Vides un 
attīstības daļas darbinieki šobrīd turpina darbu pie Daugavas Misas kanāla turpmākas izmantošanas projekta izstrādes. 

ASTRĪDA VĪTOLA,
pagasta padomes vides un attīstības daļas vadītāja

PĀRDOMU BRĪDĪ

JAUNRADE



19. un 20. aprīlī uz Ķekavas un Olaines pagasta 
ceļiem risinājās LR čempionāta 2. posms rallijsprintā. 
Sākotnēji šis rallijs bija plānots kā ziemas rallijs, bet 
ziemai neraksturīgo laika apstākļu dēļ sacensības 
nenotika, un rallijs tika pārcelts uz aprīļa beigām. 
Sakarā ar to, ka bija ilgstošs pārtraukums starp 
sacensībām (pēdējās notika janvāra beigās Gulbenē), 
bija pieteicies rekordliels dalībnieku skaits - 126 
ekipāžas, tai skaitā sportisti no Lietuvas, Igaunijas 
un pat trīs ekipāžas no Anglijas. Divās dienās 
sportistiem bija jāveic trase vairāk nekā 180 km 
garumā ar astoņiem ātrumposmiem gandrīz 60 km 
garumā.  Latvijas Automobiļu federācija ir noslēgusi 
sadarbības līgumu ar Anglijas Autosporta federāciju 
par jauno, perspektīvo autosportistu piedalīšanos 
LR čempionāta rallijsprinta posmos. Šie jaunie, 
talantīgie autobraucēji ir izgājuši sagatavošanās 
posmus rallija skolās Anglijā un mūsu trasēs tālāk 
pilnveidos savu braukšanas prasmi. Latvijas rallijam 
ir augsts kvalitātes reitings Eiropā, un arī turpmāk ir 
sagaidāma citu Eiropas valstu sportistu piedalīšanās 
sacensībās.

Sacensību pirmajā dienā, 19. aprīļa pēcpusdienā, 
ekipāžas divas reizes veica asfalta seguma ātrum-
posmu, kopā 8 km garumā. Pārsvarā rallijs notiek pa 
ceļiem ar grants segumu, tādēļ daudziem sportistiem 
šāds pārbaudījums nebija no vieglajiem. Šo atraktīvo 
papildsacensību ātrumposmu pie p/f „Ķekava” bija 
ieradušies vērot daudz skatītāju.

20. aprīļa rītā rallijs startēja no Kalnakroga 
benzīn tanka, un šai dienā sportistiem bija jāveic seši 
ātrumposmi pa grants seguma ceļiem gandrīz 50 km 
garumā. Spraiga cīņa par sekundes desmitdaļām 
izvērtās jau pirmajā ātrumposmā, kurš notika uz 
Plakanciema ceļa, un, sportistu vārdiem runājot, 
ir rallija klasika. Uz cietā ceļa seguma sportisti 
rādīja augstu meistarības līmeni, jo vidējais ātrums 
pārsniedza 100 km stundā, ceļu taisnajos posmos 
sasniedzot pat 170 km/st. Olaines pagastā veidotais 
ātrumposms bija uz ceļiem ar interesantām līkumu 
kaskādēm, kas dažām ekipāžām izrādījās par sarežģītu, 
un sacensība beidzās kādā no ceļmalu grāvjiem. 
Spraigajā cīņā līdz fi nišam aizbrauca 102 ekipāžās.
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Rallijs Ķekavā

REKLĀMA

KĀ ATBAIDĪT VASARNĪCU APZADZĒJUS
Vasarnīcu sezona sākusies. Šajā laikā parasti aktivizējas zagļu 

grupas. Un ja jūs domājat, ka jūsu vasarnīcā nav nekā vērtīga un to 
neviens neapdraud – jūs maldāties! Tur noteikti ir ko zagt  - sākot ar 
akmens celiņu klājumu un beidzot ar parketu...

Parasti valda uzskats, ka vasarnīcu ciematus apzog 
bezpajumtnieki, kuri jūsu prombūtnē „ieiet pasildīties”. Tomēr 
situācija nav tik vienkārša.

- „Bezpajumtnieku” 
aizsegā strādā labi 
organi zēti zagļu grupē-
jumi, - skaidro Vitālijs 
Masļeņņikovs, kura vadītā 
fi rma GENS apsargā Rīgas 
un citu rajonu ciematus. 
Šajās grupās viss labi 
izplānots. Zagļi ierodas 
„objektā” ar mikro auto-
busu un paņem no dārza 
mājiņas visu, ko vien var.

Ko darīt? Pēc speciālistu domām, visvienkāršāk zagļus var 
atbaidīt ar redzamā vietā izliktu uzlīmi: „Objektu apsargā, uzstādīta 
signalizācija un videonovērošana”. Tas ievērojami palielina izredzes, 
ka zagļi ies meklēt citu māju un arī atradīs – parasti tajā pašā ciematā, 
bet bez attiecīgiem brīdinājumiem.

Firmai GENS ir īpašs piedāvājums vasarnīcu ciematu iedzīvotājiem: 
ja signalizāciju kolektīvi uzstāda vairāku māju iedzīvotāji, viņiem 
paredzētas ievērojamas atlaides.

Firmas GENS tālrunis – 67358639, e-pasts: gens@gens.lv.

Spraiga dzīve Katlakalna tautas namā
Katlakalna Tautas namā pensionāru interešu kluba "Vecie draugi" kārtējais pasākums noritēja ar devīzi "Dziesmas 

un dzejas asnus cauri ikdienai dzīt". Pensionāri klausījās dzejnieku Imanta Ziedoņa un Ojāra Vācieša jubilejām veltītos 
dzejas uzvedumus  privātskolas "Gaismas tilts - 97" audzēkņu (skol. S. Zītare) izpildījumā.  

Jaukas un sirsnīgas dziesmas skandēja Imantas bērnu un jauniešu centra "7. līnija" dalībnieki (vadītājs 
Ā. Ziemelis).   

* * *
16. aprīlī Katlakalna Tautas namā notika ikmēneša "Māmiņu klubiņa" nodarbība. Tās laikā jaunajām māmiņām tika 

dota iespēja tikties ar pediatri Viju Rimšu, kura deva vērtīgus padomus bērnu ēdināšanas jautājumos. 
Katlakalna tautas namā iegriezās

AGITA EIZENBERGA

 Aicinām piedalīties! 
  1. jūnijā -    Starptautiskajā bērnu aizsardzības dienā 
  Bērnu sporta svētki pie Ķekavas sākumskolas.
 7. jūnijā -   Sporta svētki Valdlaučos.
 26. jūlijā -   Ķekavas pagasta sporta svētki.

Sporta svētku nolikumi un sīkāka informācija Ķekavas mājas lapā www.kekava.lv

ĶEKAVAS MŪZIKAS SKOLA UZŅEM AUDZĒKŅUS 
2008./2009. mācību gadam

Uzņem audzēkņus sagatavošanas un 1. klasē Iestājpārbaudījumi Konsultācijas

Sagatavošanas klasē.   No 6 – 7 g. vecuma 4. jūnijā pl. 17.30 2., 3. jūnijā
no pl. 17.00 – 19.00

Mācību ilgums 8 gadi šādās specialitātēs: 
klavieres, vijole, čells, kora klase. No 7 - 8 g. vecuma.
Mācību ilgums 6 gadi šādās specialitātēs: 
akordeons, kokle, ģitāra, pūšamie (fl auta, saksofons, 
klarnete, trompete, mežrags) un sitaminstrumenti. 
No 9 - 10 g. vecuma

4.jūnijā pl. 18.00 2., 3. jūnijā
no pl. 17.00 – 19.00

Vietu skaits katrā specialitātē tiek precizēts uz konsultāciju laiku. Iesniegumu pieņemšana no 19. maija 
katru darba dienu no pl. 10.00 - 18.00 un konsultāciju laikos skolas 3.telpā.

Nepieciešamie dokumenti: 1. iesniegums ( uz veidlapas ); 2. audzēkņa dzimšanas apliecība (kopija); 
3. medicīnas izziņa; 4. fotogrāfi ja (3×4)

Informācija pa tālruni 7937502 katru darba dienu no pl. 9.00 – 13.00 un no pl. 14.00 – 18.00.

NOTIKUMS

SPORTS

Par uzvarētājiem rallijā atsevišķās ieskaites 
grupās kļuva:
•  klasē līdz 1600 cm3 –  Zigurds Kalniņš un 

Ģirts Dombrovskis;
•  klasē virs 1600 cm3 –  Kaspars Brencis un 

Armands Ziemelis;
•  pilnpiedziņas a/m bez turbīnām -  Raimonds Dūcis un 

Guntis Kampe;
•  pilnpiedziņas a/m ar tubīnām -  Jānis Dūcis un 

Aivars Anevics.
Interesents ir fakts, ka klasē virs 1600 cm3 tikai 

pēdējā ātrumposmā Kaspars ar Armandu apsteidza 
Anglijas ekipāžu, kopsummā uzvarot ar nepilnu divu 
sekunžu pārsvaru. Pārējiem ārvalstu sportistiem tik labi 
starti nepadevās, jo vajāja tehniska rakstura problēmas. 
Par angļu jauno sportistu veiksmīgo startu jau rakstīts 
Anglijas autosporta mājas lapās, pieminot arī Ķekavas 
vārdu. 

Paralēli notika arī LR čempionāta posms ROAD 
klases automašīnām (starta numuri, sākot no 100), 
kuras sacentās nevis uz ātrumu, bet uz kustības 
ātruma precizitāti, trasi veicot ar uzdoto vidējo ātrumu. 
Atsevišķus sacensību posmus ekipāžas veica pa atšķirīgu 
sacensību trasi, un bija kopīgi satiksmes dalībnieki. 
Ar nožēlu jāsecina, ka atsevišķu pagasta iedzīvotāju 
nekorektās uzvedības dēļ viena posma rezultāti bija 
jāanulē, jo uz garām braucošajām automašinām tika 
mesti dēļi, vecas riepas un krāmēti uz ceļa akmeņi, kas 
kavēja sportistiem trasi veikt precīzi noteiktajā laika 
limitā (rezultātu aprēķina līdz sekundes desmitdaļai). 
Sportisti par šādu skatītāju „atbalstu” bija nepatīkami 
pārsteigti, jo startējot sacensībās citur Latvijā, ar šādu 
attieksmi nebija sakārušies. 

ROAD ieskaites klasē uzvaru izcīnīja baldonieši Māris 
Freibergs un Edgars Trūps.

Kā sacensību organizators gribu pateikt paldies par 
sniegto atbalstu sacensību tapšanas  un norises laikā: 
Ķekavas pagasta padomei, putnu fabrikas ”Ķekava” 
administrācijai un apsardzes dienesta darbiniekiem, SIA 
„Doles serviss” vadītājam G. Karpenskim, „Kalnakroga” 
kafejnīcas kolektīvam, SIA „Ķekavas sadzīves servisa 
centrs” darbiniekiem, Ķekavas municipālajai policijai.

JURIS APERĀNS

ĶEKAVAS MĀKSLAS SKOLA UZŅEM AUDZĒKŅUS
 2008./2009. mācību gadam

21., 22. maijā un 2., 3.jūnijā plkst. 17.30 - 19.00

 I kursā uzņem bērnus no 9 gadu vecuma
      (3. vispārizglītojošās skolas klase). Mācību ilgums 

programmai „Vizuāli plastiskā māksla” - 6 gadi
 Sagatavošanas klasēs uzņem bērnus no 7-8 gadiem
 Iestājoties nepieciešami šādi dokumenti:

 1) iesniegums (uz veidlapas);
 2) bērna dzimšanas apliecība;
 3) medicīniskā izziņa par bērna veselības stāvokli;
 4) izglītošanas līgums (aizpildāms skolā).

 Bērniem, kas stājas I kursā uz vietas jāveic patstāvīgais 
darbs, tādēļ līdzi jāņem zīmulis, otas, krāsas.

Ķekavas mākslas skola, Gaismas iela 17, otrajā stāvā
Tālrunis uzziņām 7937444, 7937447

Skolas administrācija



APSVEIKUMI

Ķekavas pagasta padomes 
dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta
AIVARA ĀŽEĻA (dz. 1953 .g.),,
ANDRA ZVAUŅA (dz. 1953. g.),
BORISA JĀŅA UZIALO (dz. 1941. g.),
JĀŅA MIĶELSONA (dz. 1949 .g.),
STAŅISLAVA OZOLIŅA (dz. 1926. g.),
VIJAS UGORENKO (dz. 1942.g.)
aiziešana mūžībā.
Pagasta padome izsaka līdzjūtību 
tuviniekiem. 

Drīz es aiziešu projām pa staru,
Akmens dziesmu es atstāšu jums. 
Vēl es zvaigzni jums novēlēt varu,
Kas virs Daugavas vakaros skumst.

(Ā. Elksne)

LĪDZJŪTĪBAS
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SLUDINĀJUMI, REKLĀMA

Ķekavas pagasta padomes 
dzimtsarakstu nodaļā reģistrētos
jaundzimušos mazuļus
LUĪZI IĻJINU,
DAGMĀRU OZOLU,
ARMANDU TETERU,
KATRĪNU LIEPIŅU,
MADARU JĒKABSONI,
ALEKSANDRU ŠMITU,
REINI  MIĶELSONU,
MARTU LUĪZI VALCIŅU
un viņu vecākus sirsnīgi sveic
Ķekavas pagasta padome.

Dieviņš tevi mazu licis
Man kā kastanīti sirdī.
Lai cik tālu dzīvē ietu,
Nebūsim nekad mēs šķirti.

                 (J. Osmanis)

ĶEKAVAS PAGASTA PADOMES IZDEVUMS.
Reģistrācijas Nr. 000702385. Iznāk vienu reizi mēnesī.
Redakcijas kolēģija: A. Eizenberga, S. Zītare.
Redakcijas kolēģija neatbild par publikācijās pausto autoru viedokli.

Redaktore G. Lapiņa.
Redakcijas adrese: Ķekavā, Gaismas ielā 19/9.
Tālr.: 7935803, 9192012. E-pasts: avize@kekava.lv

Iespiests Talsu Tipogrāfi jā
Maketēja R. Ramutis

Ķekavas pagasta interneta mājas lapa: www.kekava.lv
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Vien gadus neskaiti
Ne dzeguzēs, ne svecēs -
Tos ieliec savu cimdu rakstu lokos
Un izloloto dālijziedu zvaigznēs.

/Marika Svīķe/

Sirsnīgi sveicam 
80 gadu jubilejā

BROŅISLAVU GRAČEVU, 
JĀNI VOICIŠU UN 

LEONU POLI!
Ķekavas pagasta padome

Pārdod FIAT DUCATO, 1996., 1.9TDI, 
dzīvojamais. Jauns motors ar garantiju, 
papildus skaņas izolācija, 5 guļvietas, 
duša, tualete, ledusskapis, gāzes plīts un 
autonoma apkure, TV. Viss labā tehniskā 
kārtībā, TA uz gadu.

Tālr. 29417563.REKLĀMA

PĀRDOD 3 istabu dzīvokli Ķekavā. Pārbūvēts, 
iebūvēta virtuve, eiroremonts, dzelzs durvis, 
pakešu logi, mēbeles, labā stāvoklī. Ķieģeļu 
māja, 1. stāvs. Bez starpniekiem. Tālr. 26187345.

PĀRDOD ZEMI individuālai apbūvei Daugmalē, 
netālu no Daugavas. Tālr. 29184866.

PĀRDOD GARĀŽU “RITENĪŠOS” pie Bambaleo, 
ar pagalmu, kā arī dārza mājiņu ar kamīnu un 
pagrabu. Tālr. 29735058, 67935132.

PĀRDOD elektriskās graudu dzirnavas, lauk-
akmeņus Baldonē. Tālr. 26553859.

PĒRK gleznas, sudrabu, medaļas, ordeņus 
(Ļeņina – 500 Ls, Tautu draudzības – 170 Ls, 
Oktobra revolūcijas – 120 Ls, Darba Slavas 
un Sarkanā karoga – 25 Ls u.c.), cariskās 
Krievijas sudraba rubļus no 5-100 Ls/gab., zelta 
monētas no 14 – 20 Ls par gramu, zelta zobu 
kronīšus, 5 latu monētas - 7 Ls/gb., atklātnes. 
Tālr. 26404141

Asenizatora pakalpojumi! Kas tas ir? Aseniza-
tors ir tualetes rūķītis. Tas, kas braukā ar lielu 
mašīnu un sūc tualetes. Ja jums šāds rūķītis šad 
un tad ir nepieciešams, dodiet ziņu! Atbraukšu, 
izsūkšu un aizvedīšu. 
Voldis, mob. tālr. 29297704.

VAJADZĪGA ŠUVĒJA šūšanas salonam Nākotnes 
ielā 2 (Kodols). Tālr. uzziņām 26782223.

AICINĀM DARBĀ veikalā Ķekavā pārdevējas, 
kasierus un palīgstrādnieku. Tālr. 26460803.

INTERJERA DIZAINS.  No idejas līdz pilnīgai 
realizācijai. Tālr. 29352051.

Friziersalonā “Fenix”
Individuāla pieeja 
katram klientam.

 Jaunākās modes tendences matu 
griezumos un krāsošanā.

 Jaunā ilgviļņu tehnoloģija palīdzēs 
iegūt lielisku frizūru arī mājās.

 Piedāvājam matu rotas – Swarovski 
kristālus, kā arī matu pieaudzēšanu.

Laipni gaidīti gan lieli, gan mazi! 
Ķekavā, 8. mājas pagrabstāvā.

 Darba laiks: 
pirmdiena – piektdiena plkst. 9 – 19, 

sestdien – plkst. 9 -17, svētdien slēgts. 
Frizieres: Indra 29639660, Evija 29643922, 

Sintija 29877505.

FITNESA KLUBS ELIKSĪRS
AICINA UZ:

ESTĒTIKAS UN KUSTĪBU 
STUDIJĀ “PŪKS”

Nodarbībās zīmē, līmē, veido, griež. Dzied, dejo un 
rotaļājas. Bērniem no 2 – 4 g.

KARĪNAS DEJU STUDIJU
Daudzpusīgi deju elementi apvienoti ritmiski,

 plastiski krāšņos skatuves priekšnesumos. 
Iejutīsieties dažādās lomās; izpaudīsiet savus 

talantus. Kustību prieks un pārliecība par SEVI. 
Bērniem no 6 – 12 g.

TAEKWON – DO
Korejiešu cīņas māksla. Iesācēju grupa no 6 g. 

vecuma,  jauniešu grupa no 10 – 18 g. vecuma.

FITNESS JOGU
Nodarbībā apgūst jogas pamatkustības un pozas,

 kuras attīsta lokanību un spēku, kā arī iemāca 
atslābi nāties. Koncentrējot savu uzmanību 

elpošanai, muguras stāvoklim un ķermeņa kustībām.

PILATES +
Pilates ir vingrošanas sistēma, kura orientēta uz 

ķermeņa centra stiprināšanu (nostiprina muguras 
un vēdera muskulatūru, veicina pareizu kustību 

mehānismu) saudzīgā un ļoti efektīvā veidā.

SALSA
Nodarbības domātas tiem, kuri mīl Latīņamerikas 

mūziku un vēlas iemācīties kustēties karstasinīgajos 
ritmos. No 15 g. līdz sirmam vecumam.

Klubs piedāvā:
• TRENAŽIERU ZĀLI
• AEROBIKU (FAT BURNER, AEROBIC+, STEP)
• CALLANETIC +
• ĀRSTNIECISKO VINGROŠANU
• SOLĀRIJU
• STILA – KRĀSU KONSULTĀCIJAS
•  MANIKĪRU, PEDIKĪRU
•  PROFILAKTISKI – ĀRSTNIECISKO  

MASĀŽU

Iespējams iegādāties DĀVANU KARTES
Mūsu adrese: Skolas iela 3, Ķekava, 

tālr.: 67937274

AUTOSERVISS
Ķekavā, Dārznieku ielā 42, ar vācu fi rmas 
BEISBART (sert. Nr. C6000264) iekārtām 

veic kvalitatīvu vieglo automašīnu un 
mikroautobusu

 tehnisko apkopi un remontu,
 riepu montāžu un balansēšanu,
 riteņu savirzes- sagāzuma regulēšanu,
 ritošās daļas diagnostiku un remontu,
 eļļas maiņu,
 stūres mehānismu remontu.

SIA „KRAFTAUTO”, LV 40003807296, 
tālr. 29240829.

P. S. Atrodamies bijušā buljona ceha telpās.

REKLĀMA

SIA “Filips and ko” 
Piedāvā aizkarus un to aksesuārus, 

žalūzijas, stangas.
Tālr. 26520789, Dace.

Titurgas veterinārā klīnika
SIA ”Siviguns”, tālr. 67350295

Dr. Sigita Roķe – tālr. 26513888, 
dr. Vivita Pikšēna – tālr. 29807738.

Darba laiks: darbdienās no plkst. 11 līdz 19, 
sestdienās no plkst. 10 – 15, 

svētdienās- slēgts.

Piedāvājam:
 konsultācijas • ārstniecību 

•  vakcinācijas • mājas vizītes 
•  zoopreces.

Uzmanību!!! 

Izbraukuma vakcinācijas 
dzīvniekiem pret trakumsērgu:

14.maijā plkst. 18.00 - 19.00 D/S 
“ZIEDONIS” pie veikala “Rāmaviņa” 

Ķiršu ielā, plkst. 19.30 - 20.30 pie 
Katlakalna tautas nama.

20.maijā plkst. 18.00 - 19.00 pie 
Ķekavas sākumskolas, plkst. 19.30 

- 20.30 Odukalna un Lejas ielu 
krustojumā.

21.maijā plkst 18.00 - 19.00 
Vimbukrogā pie veikala “Niks” 

Zvejnieku ielā 18, plkst. 19.30 - 20.30 
pie Ķekavas pagasta padomes ēkas. 

Dzīvniekiem jābūt klīniski veseliem.

Vakcinācija pret trakumsērgu 
suņiem un kaķiem 10 Ls,

kompleksā vakcīna suņiem 15 Ls, 
kaķiem 13 Ls

SIA “ĶEKAVAS SADZĪVES SERVISA 
CENTRS” 

 SNIEDZ SEKOJOŠUS PAKALPOJUMUS:

• Zāles pļaušana un mulčēšana: traktori 
VALMET 6400 un 655;

• Asinezācijas pakalpojumi ar 
a/m MERZEDES muca 8 cm3;

• Ceļu remonta un sakopšanas darbi ar 
greideri DZ143;

• Asfalta seguma bedrīšu remonts ar 
karsto asfaltu;

• Pašigāzēju pakalpojumi: celtspēja no 
5 līdz 12 tonnām, krāns līdz 4 tonnām;

• Traktortehnikas pakalpojumi;
• Autotorņa pakalpojumi: mazais līdz 

10 metriem, lielais līdz 18 metriem;
• Koku zāģēšana;
• Ekskavatora-iekrāvēja pakalpojumi ar 

JCB3X un JUMZ traktoriem;
• Kravas mikroautobusu pakalpojumi: līdz 

1.5 tonnām;
• Dažādi celtniecības un saimnieciskie 

darbi.

 Sīkāka informācija pa mob. tālr. 29259734

LTK “AIBE” aicina darbā

PĀRDEVĒJAS KASIERES.
Konkurētspējīgs atalgojums, 

izaugsmes iespējas, 
draudzīgs kolektīvs.

Veikals atrodas Ķekavas pag. Valdlaučos. 

Tālr. 29143567, 67620278.

7 kub.m, 8 kub.m, 12 kub.m
Smiltis  (mūrēšanai, piebēršanai, apmešanai, 

bruģēšanai)
Šķembas  (8-16, 16-32, 16-55, 5-40, 10-63, 

20-40, 40-70)
Oļi (2-8, 8-16, 16-32)
Melnzeme (sijātā, parastā)
Grants (dabīgā, sijātā 0-2,0-4,0-5)
Ceļu labošana un veidošana.
Paldies par sadarbību, par cenu vienosimies!

Tālr. 29653355, 26956717

PAŠIZGĀZĒJA PAKALPOJUMI

ATVĒRTS JAUNS VEIKALS 
«GOLDA» 

Ķekavā, Gaismas ielā 17b.

Piedāvājumā: rotaļlietas, • bērnu 
pārtika, •  kosmētika, • sadzīves 

ķīmija, •  apģērbi.

Darba laiks: 
pirmdien – sestdien no plkst. 9 līdz 19, 

svētdien – no plkst. 10 līdz 16.
Informācija pa tālr. 27088506.


